
Suprasetter  - Lietošanas instrukcija

Suprasetter A75
Lietošanas instrukcija

01/2024
Pasûtîjuma Nr. PJ.999.0021/06

Šo rokasgrāmatu var pasūtīt tikai pie vietējā izplatītāja.



ABC

Copyright © 2023 Heidelberger 
Druckmaschinen AG.
Pārpublicēšanai, arī daļējai, ir 
nepieciešama rakstiska atļauja.

Heidelberger Druckmaschinen AG 
Kurfuersten-Anlage 52–60 
69115 Heidelberg 
Germany 
Phone +49 6221 92-00 
Fax +49 6221 92-6999 
www.heidelberg.com 

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HEIDELBERG un HEIDELBERG 
logo ir Heidelberger 
Druckmaschinen AG reģistrēti 
zīmoli.
Suprasetter ir Heidelberger 
Druckmaschinen AG preču zīme.

Citas, šeit neminētas un 
neuzskaitītas firmas, zīmoli un 
produktu nosaukumi ir attiecīgo 
īpašnieku zīmoli vai reģistrēti zīmoli, 
un tos aizsargā likums.

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Svarīga norāde!
Mūsu produkti pastāvīgi tiek attīstīti 
un uzlaboti. Tāpēc mēs paturam tie-
sības veikt izmaiņas.
Heidelberger Druckmaschinen AG 
neuzņemas saistības par šajā 
rokasgrāmatā esošās informācijas 
pareizumu, ja tas attiecas uz citu 
izstrādātāju produktu aprakstiem un 
informāciju par tiem.
Šeit aprakstītā informācija par jaudu 
un ātrumu, kā arī citi tehniskie dati un 
informācija par mūsu produktu 

pielietošanas iespējām nav 
garantētās īpašības juridiskajā 
nozīmē.
Problēmu gadījumā sazinieties ar 
Jūsu pārstāvniecību.
Oriģinālās ekspluatācijas instrukcijas 
tulkojums
Pasûtîjuma Nr. PJ.999.0021/06 
Versijā 2024

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Izdošanas dati/Kontakts

https://www.heidelberg.com/


Satura râdîtâjs 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  3

Satura râdîtâjs

Satura râdîtâjs 3
 3

Pirms sākt darbu …
Par šo dokumentāciju  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Priekšzināšanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Rakstiskās norādes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Svarīgas teksta vietas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Drošības norādījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Iekārtas apzīmējums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Izmantošana saskaņā ar noteikumiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Nepieļaujiet neatbilstīgu lietošanu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Apkalpojošā personāla kvalifikācija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Vispārīga informācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Galvenais slēdzis ar avārijas izslēgšanas funkciju . . . . . . . . . 14
Avārijas apturēšanas slēdzis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Lāzerdrošība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Strādāšana pie nosūkšanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Apkope un kopšana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Drošības loks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Drošības ķēdes pārbaude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Automātiska drošības ķēdes pārbaude  . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Manuāla drošības ķēdes pārbaude  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

ESD aizsardzības pasākumi Prepress sistēmām un  
lietotājiem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Pamatinformācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Rašanās . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Praktiski padomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Normas / avoti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

HEIDELBERG online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23



Satura râdîtâjs

4 Versijā 2024

1 Ievads
Iekārtu un funkciju apraksts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Klimata nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Suprasetter A75 pusautomātiskā versijā . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Skats no priekšpuses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Skats no aizmugures  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Suprasetter A75 pilnīgi automātiskā versijā  . . . . . . . . . . . . . . .  28

Skats no priekšpuses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Skats no aizmugures  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Statusa indikācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Galvenais slēdzis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Ieslēgšanas / izslēgšanas taustiņš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Apstiprināšanas taustiņš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Norādījumi par iespiedformu izmantošanu . . . . . . . . . . . . . . .  33
Štancēšanas sistēmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

2 Instalēšanas norādes
Suprasetter transportēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Suprasetter uzstādīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Automātiskie drošinātāji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Lietotāja saskarnes valodas izvēle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

3 Apkalpošana
Ieslēgšanas un izslēgšanas noteikumi, strādājot ar Linux 
operētājsistēmu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Ieslēgšanas secība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37



Satura râdîtâjs 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 5

Izslēgšanas secība  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Darbstacijas (personālā datora) atkārtota palaide  . . . . . . . . . 38

Suprasetter ieslēgšana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Manuāla ieslēgšana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Automātiskā ieslēgšana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Suprasetter izslēgšana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Izslēgšana no Workstation lietotāja saskarnes . . . . . . . . . . . . 42
Izslēgšana ar Suprasetter ieslēgšanas / izslēgšanas taustiņu  43
Ātrāka izslēgšana ar Suprasetter ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņu.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Avārijas izslēgšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Darbs ar materiāliem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Materiālu uzglabāšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Ielādējiet iespiedformas (pusautomātam)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Ielādējiet iespiedformas (pusautomātam)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Iespiedformu ielāde ar Dual Top Loader  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Iespiedformu ielāde uz ievades galdiņa  . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Iespiedformu ielāde Suprasetter paplātē  . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Paplātes ievietošana Suprasetter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Darbs tikai ar ievades galdiņu (bez paplātes) . . . . . . . . . . . . . 64

ESD komplekts, kas paredzēts Suprasetter ar DTL (papildu 
aprīkojums)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Iespiedformu ievietošana tieši tiešsaistes procesorā . . . . . . . . . 71

Kļūmju novēršana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Pasākumi pēc nejaušas pārsega atvēršanas, strādājot ar  
Dual Top Loader (DTL)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Kā jārīkojas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74



Satura râdîtâjs

6 Versijā 2024

Papīra starpliku vai iespiedformu izņemšana Suprasetter  
darbības traucējumu gadījumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Automātiskā drošinātāja ieslēgšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75

4 Apkope un kopšana
Vispārīga informācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

Lietotāja veiktie apkopes darbi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Suprasetter tīrīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78

Tīrīšanas veltņa pie eksponēšanas cilindra tīrīšana  . . . . . . . . .  79

Štancēšanas atkritumu utilizācija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84

Nosūkšanas ierīces filtra komplekta nomaiņa . . . . . . . . . . . . . .  87

5 Tehniskie dati
Suprasetter A75  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  93

Aizsardzības un drošības prasības  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

Normas un standarti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Vispārīgi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Lāzerdrošība  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Mehāniskā drošība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Elektrodrošība  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Traucējumu emisija  (traucējošs starojums un traucējošs 
spriegums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Noturība pret traucējumiem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Radioviļņu ekranēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
FCC norāde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Atbilstības deklarācija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Utilizācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99

Vispārēja informācija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99



Satura râdîtâjs 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 7

Kaitīgās vielas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Glizantīna utilizācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Pārstrādājamie materiāli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Demontāža  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

 Suprasetter A75 plāksnītes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Plāksnīšu novietojums  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

Šķirkļu rādītājs





Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  9

Pirms sākt darbu …

Par šo dokumentāciju
Šī dokumentācija ir paredzēta kā informācijas avots lietotājam gan apmā-
cības laikā, gan arī jau strādājot.

Norāde: šie materiāli ir jāuzglabā turpmākai lietošanai līdz pat 
Suprasetter utilizācijai.

Priekšzināšanas
Lietotājam apmācoties jāiepazīstas ar Suprasetter darbību.

Rakstiskās norādes
Šajā rokasgrāmatā tiek izmantotas šādas norādes:

• Norādes uz citām nodaļām un sadaļām ekrānā parādās zilā krāsā un 
ir pasvītrotas.

Piemērs: Skatīt Rakstiskās norādes, lappuse  – 9.

• Izvēlnes, mapes, funkcijas, aparatūras uzraksti, slēdžu stāvokļi, sis-
tēmas paziņojumi u.c. tiek parādīti pēdiņās.

Piemērs: pārslēdziet slēdzi uz „off”(„izslēgts”).

• Izvēlnes, funkcijas un apakšfunkcijas viena no otras tiek atdalītas ar 
„>”.

Piemērs: Izvēlieties „File > Open...“ („Datne > Atvērt...”)

• Taustiņi, kuri jums jātur nospiesti vienlaicīgi, tiek savienoti ar plus 
zīmīti.

Piemērs: Nospiediet Alt+A.

�

�



Pirms sākt darbu …

10 Versijā 2024

Svarīgas teksta vietas
Svarīgas teksta vietas malās ir apzīmētas ar simboliem, kam ir šāda 
nozīme.

Norāde: satur svarīgu vispārīgu vai papildu informāciju par kādu 
noteiktu tēmu.

Priekšnosacījums. Nosauc priekšnosacījumus, kas jāizpilda, lai 
būtu iespējams veikt sekojošās darbības.

BĪSTAMI

Signālvārds "BĪSTAMI" apzīmē augsta riska apdraudē-
jumu, kuru nenovēršot, iestājas nāvējošu vai smagu 
traumu sekas.

BRĪDINĀJUMS

Signālvārds "Brīdinājums" apzīmē vidēja riska apdrau-
dējumu, kuru nenovēršot, var būt iespējamas nāvējošu 
vai smagu traumu sekas.

UZMANĪBU

Signālvārds "Uzmanību" apzīmē zema riska apdraudē-
jumu, kuru nenovēršot, iespējamas vieglu vai vidēji 
smagu traumu sekas.

UZMANĪBU

Signālvārds "UZMANĪBU" apzīmē iespējamus mantis-
kos bojājumus. Neievērojot šo brīdinājuma norādi, 
iespējami ierīces bojājumi.

�

�



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 11

Drošības norādījumi
Suprasetter atbilst drošības noteikumiem, kas ietverti nodaļā „Tehniskie 
dati” uzskaitītajās normās un standartos.

Iekārtas apzīmējums

Izmantošana saskaņā ar noteikumiem
Suprasetter ir lāzerattēllicis ofseta iespiedformu eksponēšanai, un tas ir 
izmantojams tikai šim mērķim saskaņā ar lietošanas instrukciju.
Jebkāda lietošana, kas neatbilst paredzētajiem lietošanas veidiem, ir aiz-
liegta.

Nepieļaujiet neatbilstīgu lietošanu:
Neizmantojiet Suprasetter priekšmetu un šķidrumu novietošanai un stā-
vēšanai. 
Ventilācijas atveres nedrīkst būt nosegtas.
Nesēdieties uz Suprasetter.

Apzīmējuma veids Nosaukums

Realizācijas apzīmējums Suprasetter A75

Tipa apzīmējums PJ.003.0000



Pirms sākt darbu …

12 Versijā 2024

Apkalpojošā personāla kvalifikācija
Pēc iekārtas uzstādīšanas un pieslēgšanas HEIDELBERG servisa darbi-
nieki instruēs apkalpojošo personālu par Suprasetter lietošanu, kā arī teh-
nisko apkopi. Turpmākā instruktāža, piemēram, jaunu darbinieku apmā-
cība, Suprasetter lietotājam jānodrošina pašam.

Vispārīga informācija
Suprasetter uzstādīšanu drīkst veikt tikai un vienīgi autorizēts servisa per-
sonāls. To darot, jāņem vērā apkārtējie apstākļi.
Tipogrāfijas operatoram ir svarīgi, ka tiek ievērotas darba telpas (kurā 
atrodas Suprasetter) elpošanas gaisa noslodzes robežvērtības. Izveido-
jiet gaisa apmaiņu tā, lai izmērītās putekļu frakcijas regulāri būtu zem 
robežvērtībām. Atkarībā no tehnikas līmeņa tas tiek panākts ar 8 līdz 10 
reižu gaisa apmaiņu. Yes uzstādīšanas vietā tas netiek nodrošināts, ope-
ratoram jāuzstāda papildu nosūkšanas ierīci.

Apkopes darbus drīkst veikt tikai autorizēts un apmācīts personāls. To 
darot, ir jāievēro visi preventīvie negadījumu novēršanas noteikumi.
Drošības noteikumu neievērošanas gadījumā var tikt zaudēta apdrošinā-
šana pret nelaimes gadījumiem.

BRĪDINĀJUMS

Draudi dzīvībai, ko rada neatļauta ierīces atvēršana
Neatļauta korpusa daļu atvēršana un remontdarbu veik-
šana, kas nav skaidri norādīta lietošanas instrukcijā, var 
radīt nopietnu lietotāja apdraudējumu.



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 13

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Yes Jūs nelietojat 
aizsargcimdus, varat savainot rokas.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Ceļot smagumus, nedrīkst pārsniegt šādas slodzes: sie-
vietēm 15 kg, vīriešiem 25 kg.

BRĪDINĀJUMS

Traumu gūšanas risks, ko rada pārvienota drošības sis-
tēma
Atslēgas slēdzi, kas kļūst redzams pēc labās puses 
sānu durtiņu atvēršanas, operators nedrīkst darbināt to 
drīkst darīt tikai servisa personāls.
Atslēgas slēdzis izveido pārejas savienojumu drošības 
ķēdes saslēgšanai.  
Var rasties šāds apdraudējums:  
- iespiešanas risks mehānisku kustību rezultātā; 
- elektrotraumas.



Pirms sākt darbu …

14 Versijā 2024

Galvenais slēdzis ar avārijas izslēgšanas funk-
ciju
Ar galveno slēdzi (sarkanais, pagriežamais slēdzis) Suprasetter tiek 
atslēgta strāvas padeve
Galvenais slēdzis visos polos atslēdz Suprasetter no elektrotīkla. Bīsta-
mās situācijās to var lietot kā Suprasetter avārijas izslēgšanas slēdzi.

Avārijas apturēšanas slēdzis
Nospiežot avārijas STOP slēdzi (sarkani dzelteno slēdzi ar apaļo galviņu, 
tiek apturētas visas Suprasetter mehāniskās kustības un izslēgts nere-
dzamais lāzera stars. Avārijas STOP slēdži jāizmanto ārkārtas situācijās. 
Tie atrodas Suprasetter pie priekšējā labās un kreisās puses statņa. Tie 
ir paredzēti tikai ārkārtas gadījumiem apkopes laikā un pieejami tikai pēc 
sānu durtiņu atvēršanas.

BĪSTAMI

Dzīvības apdraudējums elektriskās strāvas trieciena 
rezultātā
Pirms mitrās tīrīšanas obligāti atvienojiet Suprasetter no 
sprieguma padeves.
Atvienojiet barošanas kabeļa kontaktdakšu no strāvas 
avota vai izslēdziet galveno slēdzi.



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 15

Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš
Ar ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu notiek Suprasetter pārslēgšana 
darba vai miera stāvoklī.
Lai, piemēram, bīstamā situācijā, pilnībā atvienotu Suprasetter no elektro-
tīkla, jāizslēdz sprieguma padeve. Lai to izdarītu, nospiediet galveno slē-
dzi vai atvienojiet kontaktdakšu, ja tā ir paredzēta.

Norāde: Iekārtu kontaktdakšām un/vai elektroinstalācijas rozetēm 
jābūt viegli pieejamām.

Lāzerdrošība
Lāzerattēllicis ir  1. klases lāzeriekārta.
Tas nozīmē, ka Suprasetter radītais neredzamais  lāzera stars ir ekranēts 
ar aizsargpārsegiem.
Lietojot iekārtu saskaņā ar noteikumiem, lietotājs nevienā brīdī nav 
pakļauts kaitīgai lāzera staru iedarbībai.
Suprasetter izmantotās lāzeru sistēmas atbilst 4. klasei (> 500 mW). 
Uzņēmumiem, kas Vācijā nodrošina servisu saskaņā ar Vācijas sociālās 
nelaimes gadījumu apdrošināšanas noteikumu (DGUV) 11. noteikumu, 
jāieceļ atbildīgais par lāzerdrošību.

BĪSTAMI

Dzīvības apdraudējums elektriskās strāvas trieciena 
rezultātā
Lai izvilktu kontaktdakšu no ligzdas, nekādā gadījumā 
nesatveriet  to ar slapjām rokām. Nevelciet aiz kabeļa. 
Bojāts vads var izraisīt strāvas noplūdi vai strāvas trie-
cienu. Sargājiet vadu no bojājumiem. Nenovietojiet uz tā 
smagus priekšmetus un neiespiediet to.

�

�



Pirms sākt darbu …

16 Versijā 2024

Norāde: Apkopes darbus drīkst veikt tikai šim mērķim 
HEIDELBERG apmācītas personas, kuras ir norīkojis attiecīgais 
atbildīgais par lāzeru drošību.

Strādāšana pie nosūkšanas
HEIDELBERG ieteikto iespiedformu ražotāji norāda, ka viņu izgatavoto 
iespiedformu lietošana no eventuālas kaitīgo vielu izdalīšanās viedokļa ir 
nekaitīga. Nepieciešamības gadījumā pieprasiet un ievērojiet iespied-
formu ražotāja norādījumus. Yes tiek izmantotas iespiedformas, kas nav 
iekļautas "HEIDELBERG" ieteikto iespiedformu sarakstā, obligāti pie-
prasiet un ievērojiet iespiedformu ražotāja norādījumus.
Nedrīkst pārsniegt atsauces sarakstā norādītās iestatījumu vērtības, jo 
pretējā gadījumā var rasties pastiprināts nodegums.

Cimdi un respirators katrs ir iekļauti 1x rezerves filtra pakotnē. Pēc filtra 
klātnes izņemšanas korpuss jāiztīra.
Kā jārīkojas:

• Satīriet nodegumu ar ūdenī samitrinātu drānu. Yes nodegums satur 
silikonu, izmantojiet ar izopropanolu samitrinātu drānu.

• Yes ir pieejams piemērots putekļu sūcējs (vismaz L klases rūpnie-
ciskais putekļu sūcējs), tīrīšanai izmantojiet to.

UZMANĪBU

Risks veselībai, ko rada nodegums
Strādājot ar nosūkšanas sistēmu (mainot filtrus, mainot 
šļūtenes), pastāv risks veselībai, ja āda saskaras ar 
izplūdes gāzēm vai ieelpojot nodegumu.
- Valkājiet aizsargcimdus un respiratoru.

�

�



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 17

• Pilnībā aizliegts slaucīt bez putekļu saistīšanas darbībām (piem., mit-
rināšanas) vai pūst putekļu nogulsnes no iekārtām vai no filtriem.

• Izlietotos filtrus, cimdus, sūkļus un lupatas, kas piesārņotas ar pro-
duktu, izmest cieši noslēgtā atkritumu tvertnē ar vāku (apstrādāt kā 
krāsu atkritumus; ES teritorijā saskaņā ar atkritumu kodu 150202).

Pēc nosūkšanas iekārtas noņemšanas arī izlietotās šļūtenes un savieno-
juma detaļas starp lāzera moduli un filtra korpusu jāutilizē kā sadzīves 
atkritumiem līdzīgus rūpnieciskos atkritumus.
Utilizācijas instrukcijas vajadzības gadījumā jāpieprasa vietējam atkri-
tumu saimniecības uzņēmumam.

Apkope un kopšana
Apkopes darbus drīkst veikt tikai personas, kuras HEIDELBERG ir autori-
zējis šādu darbu veikšanai. 
To darot, ir jāievēro visi preventīvie negadījumu novēršanas noteikumi.

Pasūtījuma numurs Materiāls (kastē 50 gab.)

00.760.1461/ Vienreizējās lietošanas cimdi, izmērs: S

00.760.0477/ Vienreizējās lietošanas cimdi, izmērs: M

00.760.0478/ Vienreizējās lietošanas cimdi, izmērs: L

00.760.0479/ Vienreizējās lietošanas cimdi, izmērs: XL

Pasūtījuma numurs Materiāls

00.760.1341/ 3M FFP2 respirators ar izelpas vārstu



Pirms sākt darbu …

18 Versijā 2024

BRĪDINĀJUMS

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Nekādā gadījumā nenoņemiet pārsegus vai korpusa 
daļas, izņemot, ja tas nepieciešams nodaļās „Apkope un 
kopšana” un „Kļūmju novēršana” aprakstīto darbību 
veikšanai. Precīzi izpildiet instrukcijā aprakstītās darbī-
bas.
Pretējā gadījumā pastāv risks, ka Jūs varat gūt ievaino-
jumus no neredzamā lāzera stara vai dzīvībai bīstamā 
strāvas trieciena.

BRĪDINĀJUMS

Traumu gūšanas risks, ko rada lāzera starojums
Yes tiek izmantotas citas apkalpošanas un regulēšanas 
iekārtas vai citas metodes nekā šeit aprakstītās, var ras-
ties bīstama neredzamā lāzera stara ekspozīcija.
Lietotājam, veicot lietošanas instrukcijā aprakstītos dar-
bus, obligāti jāievēro noteiktā darbu veikšanas kārtība. 
Aizsardzību no neredzamā lāzera starojuma nodrošina 
pārsegi vai drošības loki.
Lāzera aizsargbriļļu lietošana nav paredzēta, jo, pareizi 
strādājot ar iekārtu, tas nav nepieciešams.



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 19

Drošības loks
Suprasetter Jūsu drošībai ir aprīkota ar drošības ķēdi. Yes drošības loks 
tiek pārtraukts, piemēram, noņemot ievades galdiņu, tad tiek apturētas 
visas mehāniskās kustības, un neredzamais lāzera stars eksponēšanas 
galviņā tiek atslēgts.

Drošības ķēdes pārbaude
Lai garantētu apkalpojošā personāla drošību, saskaņā ar DIN EN ISO 
13849-1 ir nepieciešams regulāri pārbaudīt Suprasetter drošības funkciju.

Automātiska drošības ķēdes pārbaude
Šī regulārā pārbaude automātiski ieslēdzas šādu kritēriju gadījumā:

• ieslēdzot Suprasetter;

• veicot noteiktas kļūmju labošanas (Error Correction);

• ieslēgtai iekārtai pēc 24 stundām pirms jaunas formas secības 
sākuma un īsa gaidīšanas laika.

Ieslēdzot CTP User Interface darbvirsmā atveras logs, kurā tiek norādīts 
par drošības ķēdes pārbaudi.

BĪSTAMI

Traumu gūšanas risks, ko rada pārvienota drošības sis-
tēma
Drošības loku nekādā gadījumā nedrīkst atslēgt, jo pre-
tējā gadījumā var rasties ievainojumi no neredzamā 
lāzera stara, var tikt iespiests iekārtas kustīgajās daļās 
vai arī iespējams gūt dzīvībai bīstamus ievainojumus no 
strāvas trieciena.



Pirms sākt darbu …

20 Versijā 2024

Norāde: Drošības ķēdes pārbaudes laikā iespiedformu eksponē-
šana nav iespējama.

Tiklīdz pārbaude ir pabeigta (tā var ilgt vairākas minūtes), logs automā-
tiski aizveras.

Manuāla drošības ķēdes pārbaude
Operators pēc 24 stundu termiņa beigām (skatiet Darbības ilgums, 
lappuse  – 21) jebkurā brīdī var veikt drošības ķēdes pārbaudi, piemēram, 
ja tas ir iespējams ražošanas procesa laikā.

Sākt drošības ķēdes pārbaudi

Nospiežot šo darbvirsmas taustiņu un pēc papildu apstiprināša-
nas, tiek sākta drošības ķēdes pārbaude.



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 21

Darbības ilgums

ESD aizsardzības pasākumi Prepress sistēmām 
un lietotājiem

Pamatinformācija
Heidelberger Druckmaschinen AG iekārtu darbību netraucē elektrosta-
tiskā izlādēšanās (EN 55024:2016-05 robežās).
Lai nevajadzīgi nepakļautu iekārtu un apkalpojošo personālu šādām izlā-
dēm, mēs šeit sniedzam norādes, lai tiktu samazināts šādu izlāžu bie-
žums un sprieguma līmenis.

UZMANĪBU

Pārbaudes laikā nav iespējams apstrādāt ekspozīcijas 
pasūtījumus! T. i. ierīcē nedrīkst atrasties nevien forma 
un nedrīkst būt uzsākta neviena pasūtījuma apstrāde. 
Iepriekš apturiet apstrādi.

Šeit tiek rādīts darbības ilgums līdz nākamajai, regulā-
rajai drošības ķēdes pārbaudei.



Pirms sākt darbu …

22 Versijā 2024

Rašanās
PrePress sistēmu apkārtnē šis fizikālais fenomens visbiežāk rodas tri-
boelektriskā efekta dēļ. Atdalot ķermeņus, kas cieši saskaras, rodas elek-
trostatiskais lādiņš.
Piemēri

• Iešana pa vadītnespējīgu grīdu (piemēram, sintētiski grīdas klājumi)

• Papīra starplikas atdalīšana no iespiedformas

• Piecelšanās no krēsla

Šo lādiņu sprieguma augstumu būtiski ietekmē šādi parametri.
• Gaisa mitrums

• materiālu virsmas raupjums

• Spiediens / attālums piespiestā stāvoklī

• Materiālu vadītspēja

Praktiski padomi
Lai, praktiski lietojot iekārtas, samazinātos elektrostatisko izlāžu skaits un 
sprieguma augstums, no iepriekšminētajiem faktoriem izriet šādas norā-
des.

• Uzstādiet iekārtas telpās ar vadītspējīgu grīdas segumu.

• Pretestība pret zemējuma punktu < 1 x 10 9 omi (IEC/EN 61340-5). 
Sintētiskās paklāja grīdas parasti neatbilst šīm prasībām. Betona grī-
dām parasti ir attiecīgi zema apjoma pretestība. Yes iekārtas tiek 
uzstādītas uz vadītnespējīga grīdas seguma, ieteicams apkalpoša-
nas pusē pie iekārtas novietot tirdzniecībā pieejamos ESD paklāji-
ņus. Katrā ziņā esošie lādiņi, atkarībā no kurpju veida, tiks 
samazināti lēnām. Personu drošības apsvērumu dēļ grīdas pretestī-
bai pret zemi nevajadzētu būt zemākai par 105 omiem.



Pirms sākt darbu …   

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 23

• Gaisa mitrumam iekārtas uzstādīšanas vietā nevajadzētu būt zemā-
kam par 45 % no relatīvā gaisa mitruma. Augsts gaisa mitrums 
būtiski samazina elektrostatisko lādiņu rašanos. Piemēram, šķērso-
jot paklāju, pie 10-20 % relatīvā mitruma rodas līdz 35 000 V. Yes 
relatīvais mitrums ir 65-90 %, šī vērtība samazinās līdz 1500 V.

• Apģērbs ar kokvilnas daudzumu > 50 %.

• Vadītspējīgi krēsli.

• Lai samazinātu uzlādēšanos, ejot pa grīdas segumu, papildu palī-
dzību kopā ar vadītspējīgu grīdu sniedz ESD kurpes, kas nopērka-
mas specializētajos veikalos.

Normas / avoti
Papildus šīm norādēm informācija atrodama arī šādos avotos:

• IEC / EN 61340-5 (Elektronisko detaļu aizsardzība pret elektrostatis-
kajiem lādiņiem – vispārējās prasības).

• Electrostatic Discharge Association 
https://www.esda.org/

• Electrostatic Society of America 
https://www.electrostatics.org

HEIDELBERG online
Vai Jums ir jautājumi par mūsu produktiem?
Vai vēlaties uzlabot Jūsu darba procesus?
Tad apmeklējiet mūsu mājas lapu internetā. Mūsu interneta mājas lapas 
adrese ir:
www.heidelberg.com

https://www.heidelberg.com/




Ievads

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  25

1 Ievads

Iekārtu un funkciju apraksts
Suprasetter ir ar PostScript savietojams ātrdarbīgs CTP eksponētājs, kas 
paredzēts lielformāta iespiedformām. 
Tas eksponē termālās iespiedformas dienasgaismas režīmā.
Suprasetter saņem rastra datus no RIP eksponēšanai uz iespiedformām. 
Iespiedformas pusautomātiskajā režīmā manuāli tiek novietotas uz ieva-
des galdiņa vai pilnīgi automātiskajā režīmā ielādētas no integrētās 
kasešu mezgla APL (Auto Plate Loader). Suprasetter automātiski ielādē 
iespiedformu uz cilindra, eksponē iespiedformu, štancē to (papildu aprīko-
jums) un transportē gatavo eksponēto iespiedformu atpakaļ uz ievades 
galdiņu vai aizmugurē pārvieto uz transportēšanas kanālu. Pilnīgi auto-
mātiskajā režīmā izgaismotā iespiedforma aizmugurē tiek pārvietota uz 
transportēšanas kanālu.

Klimata nosacījumi 
Yes Suprasetter neatrodas telpā, kurā tiek uzturēts speciāls klimats, 
krāsu kopuma izgaismošanai vienmēr secīgi jānotek uzreiz (ne vairāk kā 
20 minūšu laikā). Yes vēlāk tiek atkārtoti atsevišķi fragmenti, tas var izrai-
sīt sakriteņa kļūmes.



Ievads

26 Versijā 2024

Suprasetter A75 pusautomātiskā versijā

Skats no priekšpuses

Ievades galdiņš

Ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņš

Statusa indikācija Apstipri-
nāšanas 
taustiņš



Ievads

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 27

Skats no aizmugures

Galvenais slēdzis

Tiešā izvade vai transporta lifta stiprinājuma vieta



Ievads

28 Versijā 2024

Suprasetter A75 pilnīgi automātiskā ver-
sijā

Skats no priekšpuses

Ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņš

Statusa indikācija Apstiprinā-
šanas 
taustiņš

Papīra savākšanas kabata



Ievads

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 29

Skats no aizmugures

Galvenais slēdzis

Tiešā izvade vai transporta lifta stiprinājuma vieta



Ievads

30 Versijā 2024

Statusa indikācija
Šādi Suprasetter notikumi tiek parādīti ar statusa indikācijas starpniecību.

Statusa indikācija Notikums

kreisā puse labā puse

Starta fāze:
Suprasetter startē programmatūru un ini-
cializē aparatūru. 
Statusa indikācija parādās kā „līmeņa 
paziņojumi" no apakšas uz augšu paralēli 
abās pusēs, līdz tiek sasniegts normāls 
darba režīms.

Stand-by:
Suprasetter ir gatava eksponēt iespied-
formu, bet šobrīd neveic eksponēšanu.
Deg visas lampiņas. 

Normāls režīms:
Suprasetter pašlaik veic iespiedformas 
eksponēšanu vai ir citā veidā aktīva, pie-
mēram, iespiedforma tiek padota uz tieš-
saistes attīstīšanas automātu vai tiek ielā-
dēta iespiedforma no Autoloader iekārtas.
Augšējās lampiņas mirgo ar vienādu 
intervālu.



Ievads

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 31

Kļūme:
Radusies kļūme, kas operatoram jāno-
vērš.
Katra līmeņa lampiņas pa kreisi un pa labi 
pārmaiņus mirgo. Papildus tam atskan 
brīdinājuma signāls, kas norāda uz kļūmi.
Operatoram noteikti jādodas pie Supra-
setter vadības pults, lai uzzinātu vairāk 
par kļūmes stāvokli.

Gaidīšana:
Suprasetter gaida „pati uz sevi” (piemē-
ram, līdz tiks sasniegta darba tempera-
tūra) vai gaida uz kādu no pieslēgtajām 
iekārtām (tiešsaistes attīstīšanas auto-
māts vai kasešu mehānisms).
Pārmaiņus mirgo augšējās lampiņas. 
Papildus tam atskan akustisks signāls, ja 
nepieciešama operatora iejaukšanās.

Tiek gaidīta iespiedforma
Operatoram jāievieto pieprasītā iespied-
forma.
Apakšējās lampiņas mirgo ar vienādu 
intervālu. Papildus tam atskan īss akus-
tisks signāls.



Ievads

32 Versijā 2024

Galvenais slēdzis
Ar galveno slēdzi Jūs varat atvienot Suprasetter no tīkla, piemēram, 
apkopes veikšanai. Tikai tad, ja galvenais slēdzis ir pozīcijā I, ir iespējams 
ieslēgt Suprasetter.

Ieslēgšanas / izslēgšanas taustiņš
Ar ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi Jūs varat: 

• Ieslēgt Suprasetter, skat. Sadaïa Suprasetter ieslēgšana, 
lappuse 3 – 39.

• Izslēgt Suprasetter, skat. Sadaïa Suprasetter izslēgšana, 
lappuse 3 – 42.

• Izslēgt akustisko signālu, kas, piemēram, atskan pēc kļūmes kon-
statācijas.

Jāizņem iespiedforma
Apmēram 3 sekundes pirms eksponētas 
iespiedformas izdošanas tas tiek paziņots 
ar akustisku signālu. Papildus tam ar vie-
nādu intervālu mirgo vidējās lampiņas.
Kad iespiedforma ir izvadīta, atkārtoti 
atskan īss akustisks signāls, kas norāda, 
ka iespiedformu tagad var izņemt.



Ievads

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 33

Apstiprināšanas taustiņš
Ar apstiprināšanas taustiņu Jūs varat paziņot Suprasetter A75, ka ir veikta 
kāda Suprasetter A75 pieprasīta darbība, piemēram, ievietota iespied-
forma. Apstiprināšanas taustiņa spuldzīte informē par to, vai apstiprināša-
nas taustiņš ir pieejams vai bloķēts.

Norādījumi par iespiedformu izmantošanu
Suprasetter drīkst izmantot tikai "HEIDELBERG" kvalificētās un akceptē-
tās iespiedformas.
Bez tam Suprasetter drīkst izmantot tikai tām atbilstošās papīra starplikas, 
kas arī ir attiecīgi kvalificētas un akceptētas.
Neakceptētu iespiedformu un papīra starpliku izmantošana var izraisīt 
Suprasetter funkcionālus traucējumus.
Yes Suprasetter ir aprīkots ar nosūkšanas ierīci, tad, izmantojot ablatīvās 
iespiedformas, tā jāaktivizē. Nosūkšanas aktivizēšana tiek ieteikta arī 
neablatīvām formām.

Norāde: Nosūkšanas aktivizēšana ir aprakstīta CTP lietotāja 
saskarnes tiešsaistes palīdzībā.

�

�



Ievads

34 Versijā 2024

Štancēšanas sistēmas
Papildus Suprasetter var aprīkot ar dažādām štancēšanas sistēmām. 
Štances atrodas Suprasetter iekšienē un štancē iespiedformas pēc eks-
ponēšanas, pirms iespiedforma tiek izdota.

Ir iespējami šādi štancēšanas attālumi:
• 220 mm attālums QM 46

• 425 mm attālums GTO un SM 52/75

• 550 mm attālums Komori

Iekārta Maksimālais štan-
cēšanas sistēmu 

skaits

Maksimālais štanču 
skaits štancēšanas sis-

tēmā

Suprasetter A75 2 2



Instalēšanas norādes 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  35

2 Instalēšanas norādes

Suprasetter transportēšana
Suprasetter transportēšanu drīkst uzticēt tikai un vienīgi HEIDELBERG 
pilnvarotam uzņēmumam. Transportēšanu drīkst veikt tikai kvalificēts per-
sonāls. Jāievēro atbilstīgie transportēšanas noteikumi.

Suprasetter uzstādīšana
Suprasetter uzstādīšanu drīkst veikt tikai un vienīgi autorizēts servisa per-
sonāls. To darot, jāņem vērā apkārtējie apstākļi.
Uzstādīšanas telpas tīrības prasību dēļ Suprasetter nedrīkst izmantot tel-
pās, kurās tiek apdrukāts papīrs vai tiek darbinātas mašīnas, kas apstrādā 
papīru.
Uzstādīšanas vietā grīdai jābūt līdzenai un izturīgai.
Lai nodrošinātu pienācīgu ventilāciju un ērtu apkopes darbu veikšanu, 
uzstādot iekārtu, jānodrošina pietiekams attālums no iekārtas līdz sienām 
vai citiem priekšmetiem.
(Minimālos atstatumus skat. uzstādīšanas instrukcijas attēlos.)
Suprasetter nedrīkst uzstādīt kondicionieru tuvumā, un tā jāsargā no mit-
ruma un tiešu saules staru iedarbības.

Norāde: Sākotnējo uzstādīšanu veic servisa personāls. Tas attie-
cas arī uz Suprasetter nocelšanu no paletes un transportēšanas 
drošinātāju noņemšanu.

�

�



Instalēšanas norādes

36 Versijā 2024

Automātiskie drošinātāji
Automātiskie drošinātāji atrodas aiz .Suprasetter aizmugurējās sienas, 
apakšējā daļā. Kad nostrādājis kāds no automātiskajiem drošinātājiem, 
lūdzu, rīkojieties, kā aprakstīts Sadaïa Automātiskā drošinātāja ieslēg-
šana, lappuse 3 – 75. Remontdarbus drīkst veikt tikai servisa dienests.

Lietotāja saskarnes valodas izvēle
1. Uzklikšķiniet uz pogas „Change to Device“ („Pāriet pie iekārtas”).
2. Vertikālajā izvēlņu sarakstā izvēlieties „Options” ("Opcija").
3. Izvēlieties reģistru „Miscellaneous“ („Dažādi”).
4. Pie „Language” („Valoda”) izvēlieties nepieciešamo valodu.
5. Uzklikšķiniet uz taustiņa „Apply” („Pielietot”). Lietotāja saskarne tiek 

pārslēgta uz vēlamo valodu.



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  37

3 Apkalpošana

Ieslēgšanas un izslēgšanas noteikumi, 
strādājot ar Linux operētājsistēmu
Visu ar Linux operētājsistēmu darbojošos Suprasetter palaidei ir nepiecie-
šams, lai būtu ieslēgta darbstacija (personālais dators). Suprasetter prog-
rammatūra ir instalēta uz personālā datora un sāknēšanas fāzē tiek pār-
nesta uz Suprasetter. Tādēļ Suprasetter nav iespējams darbināt bez 
personālā datora. 
Ieslēgšanas un izslēgšanas laikā obligāti jāievēro strikti noteikta secība. 
Yes šie nosacījums netiek ievērots, ierīču komunikācijā var rasties 
neprognozējamas kļūmes un problēmas, ko iespējams novērst, atbilstīgi 
izslēdzot un no jauna ieslēdzot Suprasetter saskaņā ar zemāk aprakstīta-
jiem norādījumiem.

Ieslēgšanas secība
1. Jāieslēdz darbstacija (personālais dators), jāielogojas Prinect kontā 

un jāpalaiž CTP lietotāja saskarne.
2. Jānogaida, līdz CTP lietotāja saskarnes palaide ir pilnībā pabeigta.
3. Suprasetter ieslēgšana

Izslēgšanas secība
1. Ar CTP lietotāja saskarnes starpniecību vai Suprasetter taustiņu 

jāizslēdz Suprasetter.
2. Jānogaida, līdz Suprasetter ir pilnībā izslēdzies.
3. Jāizslēdz darbstacija (personālais dators).



Apkalpošana

38 Versijā 2024

Norāde: Yes nepieciešams lietot darbstaciju (personālo datoru) 
bez Suprasetter (piemēram, darbu pārnešanai), ieteicams pirms 
atkārtotas Suprasetter ieslēgšanas palaist personālo datoru no 
jauna. Darbstacijas (personālā datora) atkārtotas palaides laikā 
Suprasetter jābūt izslēgtam.

Kad Suprasetter darbojas taimera režīmā, darbstacijai (personā-
lam datoram) jāpaliek ieslēgtai. Pirms taimera režīma lietošanas 
ieteicams palaist personālo datoru no jauna. Darbstacijas (perso-
nālā datora) atkārtotas palaides laikā Suprasetter jābūt izslēgtam. 

Darbstacijas (personālā datora) atkārtota 
palaide
Personālā datora atkārtotas palaides laikā Suprasetter jābūt izslēgtam.

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 39

Suprasetter ieslēgšana

Manuāla ieslēgšana
Priekšnosacījums. Uz ievades galdiņa neatrodas neviena iespied-
forma. 

Apkalpošana:
1. pārslēdziet galveno slēdzi stāvoklī I.

2. Nospiediet  Suprasetter ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu, cik tālu 
tas iespējams uz leju, un atlaidiet to.

Galvenais slēdzis



Apkalpošana

40 Versijā 2024

Tādējādi Suprasetter ir ieslēgta, bet tai nepieciešamas vēl apmēram 15 
minūtes (arī ilgāk - atkarībā no temperatūras uzstādīšanas vietā), lai 
sasniegtu darba temperatūru.
Apkalpošana tiek veikta no Workstation, izņemot iespiedformu ielikšanu 
un izņemšanu.

Ieslēgšanas/ 
izslēgšanas taustiņš



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 41

Automātiskā ieslēgšana
Norāde: Suprasetter pēc ieslēgšanas nepieciešamas apmēram 15 
minūtes (arī ilgāk - atkarībā no temperatūras uzstādīšanas vietā), 
kamēr tas sasniedz darba temperatūru. Tāpēc tas ir aprīkots ar 
ieslēgšanas automātiku, ar kuru Suprasetter var ieslēgt noteiktos 
laikos, piemēram, pusstundu pirms maiņas sākšanās. Ieslēgšanas 
laiku iespējams iestatīt darbstacijā.

Priekšnosacījums.  
- Suprasetter galvenajam slēdzim jābūt pozīcijā I. 
- Suprasetter lietotāja saskarne ir aktivizēta.

Apkalpošana:
1. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē uz taustiņa „Device“ 

(„Iekārta”).
2. Uzklikšķiniet vertikālajā izvēlņu līstē uz „Configuration” („Konfigurē-

šana”).
3. Izvēlieties reģistru „Switch on Timer“. („Taimeris”).
4. Izvēlieties „Switch on Timer“ („Ieslēgt taimeri”).
5. Laukā „Settings” („Iestatījumi”) zem „Schedule” („Plānošana”) iesta-

tiet vēlamo ieslēgšanas intervālu.
6. Laukā „Settings” („Iestatījumi”) zem „Start Time” („Ieslēgšanās 

laiks”) ievadiet vēlamo ieslēgšanās laiku. 

Norāde: Yes Jūs pie „Schedule” („Plānošana”) esat izvēlējušies 
„Once” („Vienreiz”), papildus ieslēgšanās laikam zem „Schedule 
Once” („Vienreizējs termiņš”) Jūs varat iestatīt vēlamo ieslēgšanās 
dienu.

7. Uzklikšķiniet uz „Apply” ("Pielietot”). Ieslēgšanās laiks ir saglabāts 
un Suprasetter tiks šajā laikā ieslēgts.

�

�

�

�



Apkalpošana

42 Versijā 2024

Suprasetter izslēgšana

Suprasetter izslēgšanai pastāv divas iespējas:
• Izslēgšana no Workstation lietotāja saskarnes.

• Izslēgšana ar Suprasetter slēdzi.

Izslēgšana no Workstation lietotāja saskarnes
1. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē uz pogas „Switch off 

recorder” („Izslēgt eksponētāju”).
Parādās logs „Confirmation“ („Apstiprinājums“).

2. Uzklikšķiniet uz taustiņa „Yes“ („Jā“) logā „Confirmation“ („Apstipri-
nājums“).
Suprasetter tiek izslēgts.

UZMANĪBU

Lai kondensācija nesabojātu Suprasetter, pēc izslēgša-
nas vismaz 12 stundas jāievēro prasītos vides apstākļus 
(skatiet nodaļu „Tehniskie dati“).

UZMANĪBU

Obligāti ievērojiet šeit aprakstīto izslēgšanas secību. Yes 
izslēdzat Suprasetter tieši ar galveno slēdzi, Suprasetter 
var rasties bojājumi.



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 43

3. Pirms tīrīšanas un apkopes darbiem pārslēdziet galveno slēdzi stā-
voklī 0.

4. Izslēdziet darbstaciju (personālo datoru).

Izslēgšana ar Suprasetter ieslēgšanas / izslēg-
šanas taustiņu
1. Lai to izdarītu, nospiediet un turiet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu 

tik ilgi (apmēram 3 sekundes), līdz atskan signāls. 
2. Atlaidiet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu.
3. Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu otru reizi.

Suprasetter tiek izslēgts.

Norāde: Yes signāls atskan otrreiz pirms esat veicis 3. darba soli, 
jums no jauna jāatkārto izslēgšanas darbības.

4. Pirms tīrīšanas un apkopes darbiem pārslēdziet galveno slēdzi stā-
voklī 0.

�

�

Ieslēgšanas/izslēg-
šanas taustiņš



Apkalpošana

44 Versijā 2024

Norāde: Yes Suprasetter ar ieslēgšanas automātiku ir jāieslēdz, 
piemēram, pirms maiņas sākuma, galvenais slēdzis jāpārslēdz 
pozīcijā I.

Ātrāka izslēgšana ar Suprasetter ieslēgšanas/
izslēgšanas taustiņu.
Yes eksponētājs atrodas kļūmes korekcija stāvoklī (var ilgt vairākas minū-
tes), ātra izslēgšana pēc izslēgšanas secības ievades nav iespējama. Bet 
atkārtoti ievadot izslēgšanas secību, varat paātrināt izslēgšanu.
1. Lai to izdarītu, nospiediet un turiet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu 

tik ilgi (apmēram 3 sekundes), līdz atskan signāls.
2. Atlaidiet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu.
3. Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu otru reizi.

Tagad atkārtojiet izslēgšanu:
4. Lai to izdarītu, nospiediet un turiet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu 

tik ilgi (apmēram 3 sekundes), līdz atskan signāls.
5. Atlaidiet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu.
6. Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu otru reizi.

Suprasetter pārtrauc kļūmju korekciju un izslēdzas.

Norāde: Arī šeit ir nepieciešams atkārtot izslēgšanas secību, ja sig-
nāls atskan atkārtoti otru reizi pirms 3. vai 6. darba soļa veikšanas.

Avārijas izslēgšana
Ārkārtas situācijā Suprasetter var izslēgt ar galveno slēdzi; skat. arī 
Galvenais slēdzis ar avārijas izslēgšanas funkciju, lappuse  – 14.

�

�

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 45

Darbs ar materiāliem
Rīkojoties ar iespiedformām, jāņem vērā turpmāk minētais.

• Neaizskariet iespiedformas emulsijas pusi ar kailām rokām. Uz 
iespiedformas paliks pirkstu nospiedumi, un tas var negatīvi ietek-
mēt drukas kvalitāti.

• Iespiedformas var viegli saskrāpēt. Noteikti lietojiet papīra starplikas, 
ja novietojat iespiedformas vienu uz otras, lai tās nevarētu rīvēties 
viena pret otru.

• Nelieciet Suprasetter iespiedformas, kas ir acīmredzami bojātas. 
Tas var izraisīt Suprasetter darbības traucējumus.

Materiālu uzglabāšana
Iespiedformu uzglabāšanai

• pirms eksponēšanas,

• pēc eksponēšanas un

• pēc attīstīšanas

jāievēro dažādas prasības, kas jānoskaidro pie attiecīgā iespiedformu 
ražotāja.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.



Apkalpošana

46 Versijā 2024

Ielādējiet iespiedformas (pusautomā-
tam)

Norāde: Iespiedformu Suprasetter var ielādēt tikai tad, ja mirgo sta-
tusa indikācijas apakšējā zona un deg ievades taustiņa apgaismo-
jums. Lai sagatavotos iespiedformas ievietošanai, tiek pavērti 
ieejas veltņi. Tad atskan īss akustisks signāls.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.

�

�

Apakšējā zona mirgo

Deg ievades taustiņa 
apgaismojums



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 47

1. Uzvelciet aizsargcimdus.
2. Izņemiet pieprasīto iespiedformu no iesaiņojuma.
3. Noņemiet visas starplikas vai iesaiņojuma materiālus, kas pieķēru-

šies iespiedformai.

4. Notīriet no iespiedformas putekļus ar nepūkojošos drāniņu.

Norāde: Vispārīgi, štancētas drukātās plates „Transit-Mode“ 
režīmā, t.i. tieši ar Suprasetter uz Online attīstīšanas automātu, 
jāielādē Suprasetter ar neštancētu pusi uz augšu.

5. Ievietojiet iespiedformu ar emulsijas pusi uz augšu, centrējot (± 30 
mm) uz ievades galdiņa.

UZMANĪBU

Ļoti rūpīgi noņemiet no iespiedformas visas starplikas vai 
iesaiņojuma materiālus no abām iespiedformas pusēm, 
pirms to ielādējat Suprasetter. Lāzera stars šo materiālu 
var aizdedzināt, un var rasties liesma Suprasetter iek-
šienē.

�

�



Apkalpošana

48 Versijā 2024

6. Iebīdiet iespiedformu tik tālu Suprasetter, līdz iespiedformas aizmu-
gurējā mala ir vienā līmenī ar galdiņa atzīmi. Iespiedformas aizmu-
gurējai malai attiecībā pret galdiņa atzīmi jābūt nocentrētai un novie-
totai paralēli.

7. Nospiediet ievades taustiņu. Iespiedforma tiek ievilkta Suprasetter. 
Tad atskan īss akustisks signāls.



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 49

Norāde: Suprasetter ievelk iespiedformu un pārbauda, vai tā novie-
tota taisni. Yes iespiedforma ir ievietota pārāk šķībi, tad tā nekavē-
joties tiek izstumta uz ievades galdiņa. Atskan trīskāršs signāls, un 
mirgo lampiņas ievades taustiņos. Ielādēšanas darbības jāatkārto 
ar taisni novietotu iespiedformu.

Norāde: Kad iespiedforma ir ievietota, Suprasetter pārbauda 
iespiedformas garumu. Yes ievietota iespiedforma ar nepareizu 
garumu, tad tā nekavējoties tiek izstumta atpakaļ uz ievades gal-
diņa. Atskan trīskāršs signāls, un mirgo lampiņas ievades tausti-
ņos. Tādā gadījumā iespiedforma jāizņem no Suprasetter un jāat-
kārto ielādēšanas darbības ar pareiza garuma iespiedformu.

Ievades 
taustiņš

�

�

�

�



Apkalpošana

50 Versijā 2024

Ielādējiet iespiedformas (pusautomā-
tam)
Pēc eksponēšanas iespiedforma tiek padota virs ievades galdiņa izņem-
šanai. 

Norāde: Apmēram 3 sekundes pirms eksponētas iespiedformas 
izdošanas tas tiek paziņots ar akustisku signālu. Papildus tam ar 
vienādu intervālu mirgo vidējās lampiņas.  
Kad iespiedforma ir izvadīta, atkārtoti atskan īss akustisks signāls, 
kas norāda, ka iespiedformu tagad var izņemt.

1. Uzvelciet aizsargcimdus.
2. Izņemiet iespiedformu no Suprasetter, lai varētu veikt tās tālāku 

apstrādi.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 51

Iespiedformu ielāde ar Dual Top Loader
"Dual Top Loader (DTL)" darbojas pilnīgi automātiski un pieņem 2 iespie-
dformu formātus.
Pilnībā automātiskā ierīce, kas paredzēta diviem iespiedformu formātiem, 
iespiedformu ielādei ir aprīkota ar iebūvētu ievades galdiņu un izņemamu 
paplāti. Ievades galdiņu var izmantot iespiedformām ar formātu no 
240 mm x 240 mm līdz 760 mm x 676 mm. Paplāti var izmantot iespied-
formām ar formātu no 240 mm x 240 mm līdz 530 mm x 505 mm.

Norāde: Paplātē var ievietot tikai vienu formātu. Katram nākama-
jam formātam ir vajadzīga vēl viena paplāte.

Uz ievades galdiņa un paplātes var novietot līdz 50 iespiedformām ar bie-
zumu 300 µm vai līdz 100 iespiedformām ar biezumu 150 µm. Yes paplāte 
nav ievietota, uz ievades galdiņa var novietot līdz 100 iespiedformām ar 
biezumu 300 µm vai līdz 200 iespiedformām ar biezumu 150 µm.
Faktiskā ievietošanas kapacitāte ir atkarīga no izmantotā formu materiāla 
(formas biezums, starpplākšņu papīra biezums, starpplākšņu papīra viļ-
ņainība).

Norāde: Ievades galdiņu un paplāti var ielādēt ne vairāk kā 2 mm 
zem formāta regulētāju augšējās malas.

�

�

�

�



Apkalpošana

52 Versijā 2024

Iespiedformu ielāde uz ievades galdiņa 

1. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē, reģistrā „Input Material 
Wizard“ ("Materiāla palīga ievade") uz taustiņa "Unlock" ("Atbloķēt").

Norāde: Atveriet Suprasetter pārsegu tikai tad, kad saņemat norādi 
ievietot jaunas iespiedformas. Yes Suprasetter atrodas jaunu 
iespiedformu vai paplātes ievietošanas statusā, mirgo statusa indi-
kācijas abas apakšējās spuldzītes un atskan īss akustiskais sig-
nāls.

UZMANĪBU

Pārsegs nav aizslēgts, bet gan tikai aizvērts. Bet tas tiek 
kontrolēts aizvērtā pozīcijā. Yes tas tiek atvērts, nesaņe-
mot atbrīvošanas signālu no procesora, tiek pārtraukta 
elektriskā ķēde un apstādinātas visas bīstamās kustības. 
Tas var radīt ekspozīcijas pārtraukumus un kļūdaini 
eksponētas iespiedformas. Pēc pārsega aizvēršanas 
Suprasetter nepieciešamas atkārtots, laikietilpīgs iniciali-
zācijas process!

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 53

2. Atveriet Suprasetter pārsegu.

Piemērs: 50 iespiedformas ar izmēriem 670 mm x 525 mm x 0,3 mm sver 
aptuveni 22 kg. 

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Ceļot smagumus, nedrīkst pārsniegt šādas slodzes: sie-
vietēm 15 kg, vīriešiem 25 kg.



Apkalpošana

54 Versijā 2024

3. Izņemiet paplāti no Suprasetter.

Rokturi pārnēsāšanai

Paplāte



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 55

4. Pabīdiet formāta ierobežotājus uz ārpusi un uz priekšu tik tālu, lai 
starp formāta ierobežotājiem varētu ievietot iespiedformas.

5. Uzvelciet aizsargcimdus.
6. Izņemiet iespiedformu no iesaiņojuma.

Norāde: Iespiedformām vienmēr jābūt atdalītām ar papīra starpli-
kām!

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.

Formāta ierobežotāji

�

�



Apkalpošana

56 Versijā 2024

7. Ievietojiet iespiedformas ar emulsijas pusi uz augšu, nocentrējot uz 
ievades galdiņa.

8. Piebīdiet formāta ierobežotājus pie iespiedformām tā, lai tās būtu 
nocentrētas un piespiestas pie aizmugurējās atdures.

9. Ievietojiet paplāti Suprasetter un līdz galam pabīdiet to uz aizmuguri.

Aizmugurējā atdure

Formāta ierobežotāji



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 57

10. Aizveriet Suprasetter pārsegu.

11. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē, reģistrā „Input Material 
Wizard“ ("Materiāla palīga ievade") uz taustiņa "Lock" ("Nobloķēt"). 
Suprasetter pārsegs atkal tiek kontrolēts.



Apkalpošana

58 Versijā 2024

Iespiedformu ielāde Suprasetter paplātē

1. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē, reģistrā „Input Material 
Wizard“ ("Materiāla palīga ievade") uz taustiņa "Unlock" ("Atbloķēt").

Norāde: Atveriet Suprasetter pārsegu tikai tad, kad saņemat norādi 
ievietot jaunas iespiedformas. Yes Suprasetter atrodas jaunu 
iespiedformu vai paplātes ievietošanas statusā, mirgo statusa indi-
kācijas abas apakšējās spuldzītes un atskan īss akustiskais sig-
nāls.

UZMANĪBU

Pārsegs nav aizslēgts, bet gan tikai aizvērts. Bet tas tiek 
kontrolēts aizvērtā pozīcijā. Yes tas tiek atvērts, nesaņe-
mot atbrīvošanas signālu no procesora, tiek pārtraukta 
elektriskā ķēde un apstādinātas visas bīstamās kustības. 
Tas var radīt ekspozīcijas pārtraukumus un kļūdaini 
eksponētas iespiedformas. Pēc pārsega aizvēršanas 
Suprasetter nepieciešamas atkārtots, laikietilpīgs iniciali-
zācijas process!

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 59

2. Atveriet Suprasetter pārsegu.



Apkalpošana

60 Versijā 2024

3. Pabīdiet formāta ierobežotājus uz ārpusi un uz priekšu tik tālu, lai 
starp formāta ierobežotājiem varētu ievietot iespiedformas.

Piemērs: 50 iespiedformas ar izmēriem 670 mm x 525 mm x 0,3 mm sver 
aptuveni 22 kg. 

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Ceļot smagumus, nedrīkst pārsniegt šādas slodzes: sie-
vietēm 15 kg, vīriešiem 25 kg.

Formāta ierobežotāji

Paplāte Atdure



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 61

4. Uzvelciet aizsargcimdus.
5. Izņemiet iespiedformu no iesaiņojuma.

Norāde: Iespiedformām vienmēr jābūt atdalītām ar papīra starpli-
kām!

6. Ievietojiet iespiedformas kasetē ar emulsijas pusi uz augšu, nocen-
trējot tās.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.

�

�



Apkalpošana

62 Versijā 2024

7. Piebīdiet formāta ierobežotājus pie iespiedformām tā, lai tās būtu 
nocentrētas un piespiestas pie aizmugurējās atdures.

8. Aizveriet Suprasetter pārsegu.

Formāta ierobežotāji

Atdure



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 63

Paplātes ievietošana Suprasetter

1. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē, reģistrā „Input Material 
Wizard“ ("Materiāla palīga ievade") uz taustiņa "Unlock" ("Atbloķēt").

Norāde: Atveriet Suprasetter pārsegu tikai tad, kad saņemat norādi 
ievietot jaunas iespiedformas. Yes Suprasetter atrodas jaunu 
iespiedformu vai paplātes ievietošanas statusā, mirgo statusa indi-
kācijas abas apakšējās spuldzītes un atskan īss akustiskais sig-
nāls.

2. Atveriet Suprasetter pārsegu.

UZMANĪBU

Pārsegs nav aizslēgts, bet gan tikai aizvērts. Bet tas tiek 
kontrolēts aizvērtā pozīcijā. Yes tas tiek atvērts, nesaņe-
mot atbrīvošanas signālu no procesora, tiek pārtraukta 
elektriskā ķēde un apstādinātas visas bīstamās kustības. 
Tas var radīt ekspozīcijas pārtraukumus un kļūdaini 
eksponētas iespiedformas. Pēc pārsega aizvēršanas 
Suprasetter nepieciešamas atkārtots, laikietilpīgs iniciali-
zācijas process!

�

�



Apkalpošana

64 Versijā 2024

3. Ievietojiet paplāti Suprasetter un līdz galam pabīdiet to uz aizmuguri.

4. Aizveriet Suprasetter pārsegu.

Norāde: Lai uzpildītu paplāti, tā nav jāizņem.

Darbs tikai ar ievades galdiņu (bez paplātes)
Lai varētu veikt nepārtrauktu iespiedformu eksponēšanu, piemēram, 
nakts maiņā, Suprasetter var darbināt bez paplātes. Šādā gadījumā 
iespējams novietot uz ievades galdiņa līdz 100 formām ar biezumu 300 
µm vai 200 formām ar biezumu 150 µm. Šajā nolūkā nepieciešams tikai 
apmainīt formāta ierobežotājus pret formāta ierobežotājiem ar garāku 
malu. Lai to izdarītu, rīkojieties, kā turpmāk minēts.

Rokturi pārnēsāšanai

Paplāte

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 65

1. Uzklikšķiniet Suprasetter lietotāja saskarnē, reģistrā „Input Material 
Wizard“ ("Materiāla palīga ievade") uz taustiņa "Unlock" ("Atbloķēt").

Norāde: Atveriet Suprasetter pārsegu tikai tad, kad saņemat norādi 
ievietot jaunas iespiedformas. Yes Suprasetter atrodas jaunu 
iespiedformu vai paplātes ievietošanas statusā, mirgo statusa indi-
kācijas abas apakšējās spuldzītes un atskan īss akustiskais sig-
nāls.

2. Izņemiet paplāti no Suprasetter.

UZMANĪBU

Pārsegs nav aizslēgts, bet gan tikai aizvērts. Bet tas tiek 
kontrolēts aizvērtā pozīcijā. Yes tas tiek atvērts, nesaņe-
mot atbrīvošanas signālu no procesora, tiek pārtraukta 
elektriskā ķēde un apstādinātas visas bīstamās kustības. 
Tas var radīt ekspozīcijas pārtraukumus un kļūdaini 
eksponētas iespiedformas. Pēc pārsega aizvēršanas 
Suprasetter nepieciešamas atkārtots, laikietilpīgs iniciali-
zācijas process!

�

�



Apkalpošana

66 Versijā 2024

3. Noņemiet formāta ierobežotājus. Lai to izdarītu, pabīdiet tos uz cen-
tra pusi, līdz tos pie palielinātajām atverēm var izņemt virzienā uz 
augšu.

4. Novietojiet formāta ierobežotājus ar garāko malu pie palielinātajām 
atverēm un pabīdiet tos tik tālu uz ārpusi, lai varētu ievietot nepiecie-
šamā formāta iespiedformas.

Formāta ierobežotāji

Palielinātās atveres



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 67

5. Uzvelciet aizsargcimdus.
6. Izņemiet iespiedformu no iesaiņojuma.

Norāde: Iespiedformām vienmēr jābūt atdalītām ar papīra starpli-
kām!

7. Ievietojiet iespiedformas ar emulsijas pusi uz augšu, nocentrējot uz 
ievades galdiņa.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.

Formāta ierobežotāji

�

�



Apkalpošana

68 Versijā 2024

8. Piebīdiet formāta ierobežotājus pie iespiedformām tā, lai tās būtu 
nocentrētas un piespiestas pie aizmugurējās atdures.

9. Aizveriet Suprasetter pārsegu.

Aizmugurējā atdure

Formāta ierobežotāji



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 69

ESD komplekts, kas paredzēts Supra-
setter ar DTL (papildu aprīkojums)
Yes vides apstākļi ir nelabvēlīgi, iespējama pastiprināta formu krautnes 
elektrostatiskā uzlāde. Lai izvairītos no tās, kā maksas papildu aprīkojumu 
varat iegādāties ESD komplektu.
Šis komplekts sastāv no ESD auklas ar lentām.

ESD aukla ar lentām



Apkalpošana

70 Versijā 2024

Norāde: Nodrošiniet, lai ESD lentes būtu pareizi novietotas. Tām 
pēc formu krautnes izveidošanas jāatrodas uz krautnes un tās 
nedrīkst būt savērptas.

�

�

ESD aukla ar lentām



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 71

Lai vienkāršāk varētu uzkraut apakšējo formu nodalījumu, noņemiet krei-
sajā pusē esošo elastīgo ESD auklu un nostipriniet to labajā pusē.

Iespiedformu ievietošana tieši tiešsais-
tes procesorā
Yes Jūs vēlaties ievietot iespiedformu tieši tiešsaistes procesorā, pievēr-
siet uzmanību tam, lai tajā brīdī nenotiktu iespiedformas pārvietošana no 
Suprasetter uz transportēšanas kanālu. Iespiedformas var iebīdīt citu virs 
citas.



Apkalpošana

72 Versijā 2024

Kļūmju novēršana
Yes rodas kļūme Suprasetter darbībā, atskan akustisks signāls, un lieto-
tāja saskarnē tiek parādīts kļūmes paziņojums.
1. Uzklikšķiniet uz pogas „Recorder Error Messages” („Eksponētāja 

kļūmju paziņojumi”). Tiek parādīta palīdzības informācija ar šādu 
saturu.

• Kļūmes numurs

• Kļūmes apraksts

• Kļūmes novēršanas iespējas

2. Novērsiet kļūmi, kā aprakstīt kļūmes novēršanas iespējās.
3. Uzklikšķiniet uz pogas „Correct ERROR” („Labot kļūmi”) .

Tādējādi Suprasetter tiek pārslēgts sākotnējā stāvoklī, un kļūmes dēļ pār-
trauktā funkcija var tikt atkārtota.

UZMANĪBU

Yes kļūmes labošanas laikā, kas tiek veikta nepareizi uz 
cilindra uzliktas iespiedformas dēļ, rodas neparastas ska-
ņas, neizslēdziet Suprasetter. Ļaujiet pabeigt kļūmju 
novēršanas darbību. Kļūmes novēršanas darbības pār-
traukšana rada Suprasetter nedefinētus stāvokļus, kurus 
tad var novērst tikai servisa personāls.



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 73

Pasākumi pēc nejaušas pārsega atvēr-
šanas, strādājot ar Dual Top Loader 
(DTL)

Norāde: Yes Jums ir Suprasetter ar DTL, obligāti ņemiet vērā 
šādus norādījumus:  
Parasti pirms pārsega atbloķēšanas DTL vienmēr tiek nolaista 
paplātes pacelšanas ierīce! 
Yes Jūs atverat pārsegu bez iepriekšējas atbloķēšanas lietotāja 
saskarnē, pacelšanas ierīce paliek tā brīža aktuālajā pozīcijā un 
parādās kļūmes paziņojums, norādot, ka ir pārtraukta drošības 
ķēde. Sk. arī Drošības loks, lappuse  – 19. 
Lai novērstu kļūmi, rīkojieties, kā turpmāk minēts.

UZMANĪBU

Loader traucējumu gadījumā Loader trīsdimensiju attēlā 
kļūst sarkans. Yes paralēli tam notiek izgaismošana, ar 
traucējumu novēršanu ir jāpagaida līdz brīdim, kad beig-
sies izgaismošana, bet Suprasetter pārslēgsies traucē-
juma stāvoklī. Pārējos gadījumos izgaismošana tie pār-
traukta, bet nedefinētu stāvokļu rezultātā var rasties 
situācija, kad sistēmu ir nepieciešams palaist no jauna.

�

�



Apkalpošana

74 Versijā 2024

Kā jārīkojas
1. Izņemiet paplāti no Suprasetter.
2. Aizveriet pārsegu.
3. Veiciet kļūmes korekciju (traucējumu novēršanu).
4. Kad Suprasetter atkal ir gatavs darbam, Jūs varat atkal ielikt paplāti, 

ja vien pirms tam pārsegs ir atbloķēts lietotāja saskarnē. Sk. arī 
Paplātes ievietošana Suprasetter, lappuse 3 – 63.

Norāde: Atveriet Suprasetter pārsegu tikai tad, kad saņemat norādi 
ievietot jaunas iespiedformas.

Papīra starpliku vai iespiedformu izņemšana 
Suprasetter darbības traucējumu gadījumā
Papīra starplikas un iespiedformas, ko sakarā ar Auto Plate Loader kļūmi 
nav iespējams pārvietot uz eksponēšanas veltni, no Suprasetter jāizņem 
manuāli. Lai to izdarītu, rīkojieties šādi:
1. Atveriet Suprasetter pārsegu.

2. Izņemiet no Suprasetter papīra starpliku vai iespiedformu, kas nav 
pārvietota tālāk.

3. Aizveriet Suprasetter pārsegu.

UZMANĪBU

Traumu gūšanas risks, ko rada nepareiza lietošana
Iespiedformām var būt asas malas. Uzvelciet aizsarg-
cimdus. Tādējādi Jūs izvairīsities no ievainojumiem.

�

�



Apkalpošana

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 75

4. Uzklikšķiniet uz pogas „Correct ERROR” („Labot kļūmi”) . Tādējādi 
Suprasetter tiek pārslēgts sākotnējā stāvoklī, un kļūmes dēļ pār-
trauktā funkcija var tikt atkārtota.

Automātiskā drošinātāja ieslēgšana
Yes kļūdainas funkcijas dēļ ir nostrādājis automātiskais drošinātājs, pēc 
kļūmes novēršanas tas atkal jāieslēdz. Lai to izdarītu, rīkojieties šādi:
1. Pagrieziet ātrās fiksācijas aizslēgus pie Suprasetter aizmugurējās 

sienas par ceturtdaļu apgrieziena pa kreisi. Lietojiet šim nolūkam 
monētu.

2. Noņemiet aizmugurējo sienu.
3. Ieslēdziet nostrādājušo automātisko drošinātāju. 

Ātrdarbības aizslēgi



Apkalpošana

76 Versijā 2024

4. Yes automātisko drošinātāju nav iespējams ieslēgt, sazinieties ar 
attiecīgo servisa personālu, lai varētu novērst radušos kļūmi.

5. Ielieciet atpakaļ vietā aizmugurējo sienu un pagrieziet ātrās fiksāci-
jas aizslēgus par ceturtdaļu apgrieziena pa labi.

6. Uzklikšķiniet uz pogas „Correct ERROR” („Labot kļūmi”) . Tādējādi 
Suprasetter tiek pārslēgts sākotnējā stāvoklī, un kļūmes dēļ pār-
trauktā funkcija var tikt atkārtota.

F1 Procesora galds un drošības ķēde

F2 Lāzera sistēma, izpildierīces, sensori, sasve-
ramais galds,
padeve, temperatūras uzturētājs un vakuum-
sūkņi

F3 Veltņa motora Lexium piedziņa

F4 Nosūkšanas sistēma



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  77

4 Apkope un kopšana

Vispārīga informācija
Šajā nodaļā ir aprakstīti apkopes darbi, kas jāveic lietotājam. Suprasetter 
korpusa iekšpusē nav vairāk nekādu citu detaļu, kuru apkope būtu jāveic 
operatoram.

Apkopes darbus drīkst veikt tikai autorizēts un apmācīts personāls. To 
darot, ir jāievēro visi preventīvie negadījumu novēršanas noteikumi.
Drošības noteikumu neievērošanas gadījumā var tikt zaudēta apdrošinā-
šana pret nelaimes gadījumiem!
Papildus šajā nodaļā aprakstītajiem apkopes darbiem, ko veic iekārtas lie-
totājs, arī garantijas laikā nepieciešami arī citi apkopes darbi, ko veic 
apkopes dienests. Šie apkopes darbi garantijas pakalpojumos neietilpst. 
Suprasetter lietotāja saskarnē attiecīgi paziņojumi ietver norādes uz šiem 
apkopes darbiem. Lūdzu, sazinieties ar vietējo servisa centru. 

BRĪDINĀJUMS

Draudi dzīvībai, ko rada neatļauta ierīces atvēršana
Neatļauta atvēršana un nepareiza remontdarbu veik-
šana var radīt būtisku risku lietotājam.



Apkope un kopšana

78 Versijā 2024

Lietotāja veiktie apkopes darbi
Zemāk redzamajā tabulā ir uzskaitīti apkopes darbi, kas jāveic iekārtas 
lietotājam un to veikšanas intervāli.

Suprasetter tīrīšana

Suprasetter virsmas var tīrīt ar tīru, sausu lupatiņu. 
Yes iekārta ir ļoti netīra, to iespējams tīrīt ar mitru lupatiņu, ko iemērc 
ūdenī ar tīrīšanas līdzekli, un pēc tam kārtīgi nospiež. 

Apkopes darbs Intervāls

Tīrīšanas veltņa pie eksponēšanas cilin-
dra tīrīšana

1000 iespiedformas

Štancēšanas atkritumu izvākšana (tikai 
tad ja opcijas veidā ir iebūvēta štance)

2000 štancēšanas reizes

Nosūkšanas ierīces filtra komplekta 
(opcija) nomaiņa

Iespiedformu materiāls 
25000 m2 

BRĪDINĀJUMS

Dzīvības apdraudējums elektriskās strāvas trieciena 
rezultātā
Pirms mitrās tīrīšanas obligāti atvienojiet Suprasetter no 
sprieguma padeves.
Atvienojiet barošanas kabeļa kontaktdakšu no strāvas 
avota vai izslēdziet galveno slēdzi.



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 79

Uzmanieties, lai Suprasetter iekšienē nenokļūtu ūdens un neļaujiet mitru-
mam nokļūt uz pieslēguma vietām Suprasetter aizmugurē. 
Neizmantojiet kodīgus tīrīšanas līdzekļus vai šķīdinātājus.

Tīrīšanas veltņa pie eksponēšanas cilin-
dra tīrīšana
Operatoram tiek paziņots par nepieciešamību veikt tīrīšanas veltņu tīrī-
šanu.
Tīrīšanas intervāls: ik pēc 1000 iespiedformām
Tīrīšanas līdzekļi tīrīšanas veltnim pie eksponēšanas cilindra:

• ūdens ar nedaudz mazgāšanas līdzekļa, sūklis vai sūkļa drāniņa, 
nepūkojoša tekstila drāniņa.



Apkope un kopšana

80 Versijā 2024

1. Atveriet labās puses sānu durtiņas.

BRĪDINĀJUMS

Traumu gūšanas risks, ko rada pārvienota drošības sis-
tēma
Atslēgas slēdzi, kas kļūst redzams pēc labās puses 
sānu durtiņu atvēršanas, operators nedrīkst darbināt to 
drīkst darīt tikai servisa personāls.
Atslēgas slēdzis izveido pārejas savienojumu drošības 
ķēdes saslēgšanai.  
Var rasties šāds apdraudējums:  
- iespiešanas risks mehānisku kustību rezultātā; 
- elektrotraumas.

labās sānu durtiņas



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 81

Norāde: Sānu durtiņu atvēršanas rezultātā Suprasetter pārslēdzas 
kļūmes statusā

2. Pagriežot par ceturtdaļu apgrieziena pretēji pulksteņa rādītāja virzie-
nam, atbrīvojiet skrūvi pie tīrīšanas veltņa gultņa.

�

�

Skrūve



Apkope un kopšana

82 Versijā 2024

3. Izvelciet tīrīšanas veltni no Suprasetter. Uzmaniet, lai tīrīšanas velt-
nis netiktu bojāts.

.

4. Notīriet tīrīšanas veltni ar mitru sūkli vai uzsūcošu lupatiņu.

5. Nosusiniet tīrīšanas veltni ar nepūkojošu lupatiņu.

UZMANĪBU

Neizmantojiet kodīgus vai abrazīvus tīrīšanas līdzekļus un 
iekārtas.  
Netīriet tīrīšanas veltņus tekošā ūdenī, jo zināmos apstāk-
ļos tas var izraisīt rūsas veidošanos pie gultņiem.



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 83

6. Iebīdiet tīrīšanas veltni atpakaļ Suprasetter. Gultņa paplākšņu fiksā-
cijas tapiņām jāiegrimst veltņa atbalsta rievās.

7. Pagriežot skrūvi par ceturtdaļu apgrieziena, pieskrūvējiet tīrīšanas 
veltņa gultni.

8. Aizveriet labās puses sānu durtiņas.
9. Suprasetter lietotāja saskarnē reģistrā „Administration (administrā-

cija) > Maintenance (apkope) > Monitoring (monitorings)” slejā 
„Maintenance Completed” („Apkope veikta”) ieklikšķiniet rindiņas 
„Cleaning Rollers“ („Tīrīšanas veltņi”) kvadrātiņā. Iespiedformu 
skaits slejā „Next Maintenance“ („Nākamā apkope”) atkal tiek aties-
tatīts.

10. Uzklikšķiniet uz taustiņa „Apply“ („Pielietot”) un apstipriniet ar „Yes” 
(„Jā”). Apkopes intervāls tīrīšanas veltņu tīrīšanai sākas no sākuma.

11. Veiciet kļūmes apstrādi, lai novērstu Suprasetter kļūmes stāvokli, 
skat. Kļūmju novēršana, lappuse 3 – 72.



Apkope un kopšana

84 Versijā 2024

Štancēšanas atkritumu utilizācija
Yes Suprasetter ir aprīkots ar papildus pieejamo štanci, operatoram 
noteiktos intervālos tiek paziņots, ka jāizber štancēšanas atkritumi. Lai to 
izdarītu, rīkojieties, ka turpmāk minēts.
Apkopes intervāls: 2000 štancējumi
1. Atveriet labās puses sānu durtiņas.

Norāde: Sānu durtiņu atvēršanas rezultātā Suprasetter pārslēdzas 
kļūmes statusā

BRĪDINĀJUMS

Traumu gūšanas risks, ko rada pārvienota drošības sis-
tēma
Atslēgas slēdzi, kas kļūst redzams pēc labās puses 
sānu durtiņu atvēršanas, operators nedrīkst darbināt to 
drīkst darīt tikai servisa personāls.
Atslēgas slēdzis izveido pārejas savienojumu drošības 
ķēdes saslēgšanai.  
Var rasties šāds apdraudējums:  
- iespiešanas risks mehānisku kustību rezultātā; 
- elektrotraumas.

�

�



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 85

2. Izņemiet štancēšanas atkritumu tvertni no Suprasetter un iztukšojiet 
to.

Norāde: Štancēšanas atkritumus nedrīkst mest pie sadzīves atkri-
tumiem. Utilizējiet štancēšanas atkritumus kopā ar izlietotajām 
iespiedformām pie Jūsu vietējā atkritumus apsaimniekojošā uzņē-
muma.

labās sānu durtiņas

�

�



Apkope un kopšana

86 Versijā 2024

3. Līdz galam iebīdiet štancēšanas atkritumu tvertni atpakaļ vietā.
4. Aizveriet labās puses sānu durtiņas.
5. Suprasetter lietotāja saskarnē reģistrā „Administration (administrā-

cija) > Maintenance (apkope) > Monitoring (monitorings)” slejā 
„Maintenance Completed” („Apkope veikta”) ieklikšķiniet rindiņas 
„Punch Waste“ („Štancēšanas atkritumi”) kvadrātiņā. Štancēšanas 
reižu skaits slejā „Next Maintenance“ („Nākamā apkope”) atkal tiek 
atiestatīts.

6. Uzklikšķiniet uz taustiņa „Apply“ („Pielietot”) un apstipriniet ar „Yes” 
(„Jā”). Apkopes intervāls štancēšanas atkritumu izbēršanai sākas 
no jauna.

7. Veiciet kļūmes apstrādi, lai novērstu Suprasetter kļūmes stāvokli, 
skat. Kļūmju novēršana, lappuse 3 – 72.

Štancēšanas atkritumu tvertne



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 87

Nosūkšanas ierīces filtra komplekta 
nomaiņa
Operatoram tiek paziņots par nepieciešamību nomainīt nosūcēja gaisa 
filtru.
Apkopes intervāls: Iespiedformu materiāls 25000 m2 

Filtru komplekta pasūtījuma numurs: MV.053.171 / 
Filtru nomaiņas komplekts sastāv no smalko daļiņu filtra elementa, priek-
šfiltra, vienreizējās lietošanas cimdiem un FFP2 respiratora ar izelpas 
vārstu.

Norāde: HEIDELBERG ieteikto iespiedformu ražotāji norāda, ka 
viņu izgatavoto iespiedformu lietošana no eventuālas kaitīgo vielu 
izdalīšanās viedokļa ir nekaitīga. Nepieciešamības gadījumā pie-
prasiet un ievērojiet iespiedformu ražotāja norādījumus. Yes tiek 
izmantotas iespiedformas, kas nav iekļautas "HEIDELBERG" 
ieteikto iespiedformu sarakstā, obligāti pieprasiet un ievērojiet 
iespiedformu ražotāja norādījumus.

UZMANĪBU

Risks veselībai, ko rada nodegums
Strādājot ar nosūkšanas sistēmu (mainot filtrus, mainot 
šļūtenes), pastāv risks veselībai, ja āda saskaras ar 
izplūdes gāzēm vai ieelpojot nodegumu.
- Valkājiet aizsargcimdus un respiratoru.
- Ņemiet vērā papildu drošības norādījumus nodaļā 

"Drošības norādījumi > Strādāšana pie nosūkšanas, 
lappuse 16".

�

�



Apkope un kopšana

88 Versijā 2024

Norāde: Pēc filtra izņemšanas korpuss jāiztīra ar ūdenī samitrinātu 
drānu. Yes nodegums satur silikonu, izmantojiet ar izopropanolu 
samitrinātu drānu. Yes ir pieejams piemērots putekļu sūcējs (vis-
maz L klases rūpnieciskais putekļu sūcējs), tīrīšanai izmantojiet to.

Norāde: Izlietotās drānas, filtri, vienreizējās lietošanas cimdi, respi-
rators un putekļu nosūcēja maisiņš jāievieto plastmasas maisā, 
kas jāaizsien un jāutilizē kā sadzīves atkritumiem līdzīgi rūpniecis-
kie atkritumi. Utilizācijas instrukcijas vajadzības gadījumā jāpie-
prasa vietējam atkritumu saimniecības uzņēmumam.

1. Atveriet kreisās puses sānu durtiņas.

Norāde: Sānu durtiņu atvēršanas rezultātā Suprasetter pārslēdzas 
kļūmes statusā

2. Sakarā ar to, ka filtrs ir netīrs, uzvelciet vienreizējās lietošanas cim-
dus un respiratoru.

�

�

�

�

�

�

kreisās sānu durtiņas



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 89

3. Atveriet aizslēga atvāžamās sviras un nolokiet korpusa pārsegu uz 
leju.

Filtra aizslēgi



Apkope un kopšana

90 Versijā 2024

4. Izņemiet smalko daļiņu filtra elementu no filtra korpusa un ievietojiet 
plastmasas maisiņā.

5. Noskrūvējiet piecus pārsega spārnuzgriežņus un noņemiet arī 
paplāksnes.

6. Noņemiet pārsegu, kas nosedz priekšfiltru.
7. Ievietojiet arī priekšfiltru plastmasas maisiņā.
8. Ar ūdenī samitrinātu drānu satīriet filtra korpusā radušos nodegumu. 

Yes nodegums satur silikonu, izmantojiet ar izopropanolu samitri-
nātu drānu. Yes ir pieejams piemērots putekļu sūcējs (vismaz L kla-
ses rūpnieciskais putekļu sūcējs), tīrīšanai izmantojiet to.

9. Ievietojiet lietotās drānas plastmasas maisiņā arī putekļu savākša-
nas maisiņu, respiratoru un vienreizējās lietošanas cimdus.

10. Aizveriet plastmasas maisiņu un utilizējiet to kā sadzīves atkritu-
miem līdzīgus rūpnieciskos atkritumus atkritumu tvertnē ar vāku.

Smalkais filtra elements

Priekšfiltrs ar pārsegu



Apkope un kopšana  

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 91

Norāde: Papildu informāciju par utilizāciju Jūs varat iegūt pie vie-
tējā atkritumus utilizējošā uzņēmuma.

11. Ievietojiet jauno smalko daļiņu filtra elementu filtra korpusā. Puse, uz 
kuras ir bultiņa, ir augšpuse, un bultiņai jābūt pavērstai durvju iekš-
puses virzienā.

12. Uzlieciet uz nolocītā korpusa pārsega jaunu priekšfiltru.
13. Uzlieciet pārsegu uz vītņtapām virs priekšfiltra.
14. Uz vītņtapām uzmauciet paplāksnes un ar spārnuzgriežņiem pie-

skrūvējiet pārsegu.
15. Atlokiet korpusa pārsegu atpakaļ sākotnējā stāvoklī. Pievērsiet 

uzmanību tam, lai korpusa pārsegs kārtīgi piespiestos gumijas blīvē-
jumam.

16. Aizveriet aizslēga atvāžamās sviras.
17. Aizveriet kreisās puses sānu durtiņas.
18. Suprasetter lietotāja saskarnē reģistrā „Administration (administrā-

cija) > Maintenance (apkope) > Monitoring (monitorings)” slejā 
„Maintenance Completed” („Apkope veikta”) ieklikšķiniet rindiņas 
„Air Filter“ („Gaisa filtrs”) kvadrātiņā. Stundu skaits slejā „Next Main-
tenance“ („Nākamā apkope”) atkal tiek atiestatīts.

19. Uzklikšķiniet uz taustiņa „Apply“ („Pielietot”) un apstipriniet ar „Yes” 
(„Jā”). Gaisa filtra nomaiņas apkopes intervāls sākas no jauna.

20. Veiciet kļūmes apstrādi, lai novērstu Suprasetter kļūmes stāvokli, 
skat. Kļūmju novēršana, lappuse 3 – 72.

�

�





Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija  93

5 Tehniskie dati

Suprasetter A75

Izmēri (mm)

Manuālā versija platums x dziļums x 
augstums

1550 x 1218 x 1350

Pusautomātiska versija platums x dziļums x 
augstums

1550 x 1871 x 1350

Pilnīgi automātiskā versija platums x dziļums x 
augstums

1550 x 2371 x 1350

Izvades augstums  
iespiedformas

Opcija: Conveyor 980 mm

Opcija: Stacker 980 mm

Svars

Manuālā / pusautomātiskā 
versija

apmēram 800 kg

Pilnīgi automātiskā versija apmēram 860 kg

Tīkla spriegums 1~ 200-240 V +/-10 % +PE

Tīkla frekvence 50/60 Hz

Nominālā darba strāva maks. 8 A, tipiski < 3,8 A 
Power-Save 1,5 A, Stand-by 0,4 A

Jaudas patēriņš < 1,1 kW, tipiski 750 W 
Power-Save 270 W, Stand-by 4 W

Izstarotais siltums 3900 kJ/h, tipiski 2700 kJ/h,  
Stand-by: 14 kJ/h



Tehniskie dati

94 Versijā 2024

Saspiestā gaisa pieslē-
gums

maks. 8 bar / 120 PSI sauss saspiestais 
gaiss bez eļļas

min. 6 bar / 90 PSI  
pie ieejas

pieslēgums tikai pil-
nīgi automātiskais 
iekārtai

maks. 5 μm Daļiņu izmērs

Nepieciešamais gaisa 
daudzums

Pusautomāts 0 l/min., pārējām iekārtām 
maks. 150 l/min.

Apkārtējās vides nosacī-
jumi
(ekspluatācija)

Temperatūra +17 °C līdz +30 °C

Gaisa spiediens no 700 līdz 1060 mbar

Relatīvais mitrums 30 % līdz 70 % 
nekondicionēts

Apkārtējās vides nosacī-
jumi
(transportēšana)

Temperatūra -10 °C līdz +50 °C

Gaisa spiediens no 250 līdz 1060 mbar

Relatīvais mitrums 10 % līdz 85 % 
nekondicionēts

Trokšņu emisijas līmenis < 70 dB (A) vērtība darba vietā

Izšķirtspēja 1000 pikseļi/cm (2540 dpi)

Iespiedformu izmērs maks. 670 mm x 750 mm 
min. 240 mm x 240 mm

Iespiedformu biezums 0,15 mm līdz 0,30 mm



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 95

Aizsardzības un drošības prasības

Normas un standarti
Suprasetter atbilst šādu zemāk uzskaitīto normu un direktīvu drošības 
noteikumiem.

Norāde: Spēkā ir ierīces ražošanas brīdī spēkā esošās norādes. 
Atļaujas un marķējumus skatiet ierīces tipa datu plāksnītē.

Vispārīgi

Lāzerdrošība
Lāzeru plāksnītes un pozīcijas skatīt plāksnīšu pārskatā šīs nodaļas bei-
gās.

Produktu drošības likums (ProdSG) (Vācija)
Mašīnu direktīva (Eiropa)
Zemsprieguma direktīva (Eiropa)
EMS direktīva (Eiropa)
Elektromagnētiskās savietojamības likums (EMVG) (Vācija)

DGUV 11. noteikumi (Vācija)
EN 60825-1 (Eiropa)
IEC 60825-1 (starptautiski)
21 CFR 1040 (ASV)

�

�



Tehniskie dati

96 Versijā 2024

Mehāniskā drošība

Elektrodrošība

EN ISO 12100 (Eiropa)
EN1010-1/2 (Eiropa)
IEC 68-2-6 (starptautiski)
IEC 68-2-27 (starptautiski)

EN ISO 13849-1 (starptautiski)
EN 60204-1 (Eiropa)
IEC 60204-1 (starptautiski)
EN 62368-1 (Eiropa)
IEC 62368-1 (starptautiski)
UL 62368-1 (ASV)
CSA C22.2 No. 62368-1 (Kanāda)



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 97

Traucējumu emisija  (traucējošs starojums un 
traucējošs spriegums)

Noturība pret traucējumiem

Radioviļņu ekranēšana
Lai tiktu ievērota elektromagnētiskā savietojamība saskaņā ar direktīvu 
EMS direktīva, ir nepieciešams, lai Suprasetter tiktu darbināta tikai tad, 
kad visi pārsegi uzstādīti saskaņā ar noteikumiem.
Pieslēdzot citas elektriskās iekārtas, lai tiktu ievēroti radioviļņu ekranēša-
nas nosacījumi, jāievēro šo iekārto ražotāju sniegtie norādījumi par 
pareizu uzstādīšanu un apkopi.
To, ka radioviļņu ekranēšanas nosacījumi tiek ievēroti, var pieņemt tad, ja 
pieslēdzamās iekārtas ir marķētas ar Eiropas Savienības sertifikātu (CE) 
vai UKCA marķējumu, un ir ievēroti uzstādīšanas, ekspluatācijas un apko-
pes noteikumi.

EN 55032, robežvērtība B (Eiropa)
CISPR 22, Class B (starptautiski)
FCC CFR 47, Part 15, Subpart B, Class A (ASV)
ICES-003, Class A (Kanāda)
EN 61000-3-2 (Eiropa)
EN 61000-3-3 (Eiropa)
AS/ZNS 3548 (Austrālija/Jaunzē-

lande)

EN 61000-6-2 (Eiropa)
EN 61000-6-3 / A1 (Eiropa)
EN 55024 /A1 (Eiropa)
CISPR 24 (starptautiski)



Tehniskie dati

98 Versijā 2024

FCC norāde
Šī iekārta ir testēta un atbilst A klases digitālo ierīču robežvērtībām (skat. 
FCC noteikumu 15. sadaļu). Šīm robežvērtībām jānodrošina aizsardzība 
pret nelabvēlīgu traucējumu radīšanu, darbinot iekārtu komerciālā vidē. 
Iekārta rada un izmanto augstas frekvences svārstības un var tās izstarot. 
Ja iekārtas uzstādīšanā un lietošanā nav ņemti vērā ražotāja norādījumi, 
var rasties traucējumi radio un televīzijas signālu uztveršanā. Iekārtas 
darbināšana mājas apstākļos var radīt nelabvēlīgus traucējumus. Šādu 
traucējumu novēršana jānodrošina pašam lietotājam.

Atbilstības deklarācija
Turpmāk minētie fakti attiecas tikai uz Eiropas Ekonomikas zonas (EEK) 
dalībvalstīm un Angliju, Skotiju un Velsu kā Apvienotās Karalistes (AK) 
daļu, kā arī uz izstrādājumiem, kuru pilntiesīgs ražotājs ir uzņēmums 
HEIDELBERG:

• Atbilstības deklarācijas oriģināls ir pievienots šai lietošanas instruk-
cijai.



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 99

Utilizācija
Utilizējot Suprasetter, jāņem vērā vietējie priekšraksti. Suprasetter satur 
kaitīgas vielas. To nevar utilizēt kā sadzīves atkritumus - tā ir jānodod 
attiecīgajam atkritumu pārstrādes uzņēmumam. Nepieciešamās adreses 
Jūs varat uzzināt apkārtējās vides aizsardzības institūcijā.
Šajā aprakstā minētā informācija ir balstīta uz mūsu pašreizējām zināša-
nām un pieredzes. Tā neatbrīvo personu, kura veic utilizāciju, no utilizāci-
jas brīdī spēkā esošās likumdošanas ievērošanas pienākuma.

Vispārēja informācija
Suprasetter izmērus un svaru skat. Izmēri (mm), lappuse 5 – 93 un Svars, 
lappuse 5 – 93.

Kaitīgās vielas
Tabulā ir uzskaitītas detaļas, kuras satur kaitīgas vielas, tādējādi tās ir jāu-
tilizē vai jāpārstrādā atsevišķi.
Vietas, kurās tās iebūvētas Suprasetter, redzamas attēlos.

Nosaukums Kaitīgā viela Attēla 
Nr. 

(poz.)

Elektronikas bloks
Dažādas elektronikas plates
Tīkla bloks

Tetrabrombifenols A, svins u.c.
Tetrabrombifenols A, svins u.c.

7 (16)

Nosūkšanas ventilators Tetrabrombifenols A, svins u.c. 6 (15)



Tehniskie dati

100 Versijā 2024

Kabeļu apvalki var saturēt polivinilhlorīdu. Elektronikas moduļus sargā 
liesmas slāpētāji. Pateicoties mūsdienu tehnoloģijām, termiska pārstrāde 
attiecīgi aprīkotās iekārtās vairs nerada problēmas.

Glizantīna utilizācija
Pamatā jāņem vērā utilizācijas brīdī spēkā esošā drošības datu lapa 
„GLYSANTIN® G48® Ready Mix/50 blue-green also suitable for electric 
vehicles“ vai „GLYSANTIN® G30® pink also suitable for electric 
vehicles“, firma BTC Europe GmbH.
Piegādātājs: 
BTC Europe GmbH, Rheinpromenade 1, 40789 Monheim, Vācija  
Tālr.:+49-2173-3347-0 
E-pasts: btc-productsafety@btc-europe.com

Signālspuldzīte Tetrabrombifenols A, svins u.c. 1 (21)

Lāzera moduļa pieslēguma 
plate

Tetrabrombifenols A, svins u.c. 8 (17)

Elektronikas plates štancēs Tetrabrombifenols A, svins u.c. 9 (18)

Gaismas sensoru plates Tetrabrombifenols A, svins u.c. 10 (19)

Lāzera modulis Svins, hroms VI u.c. 8 (17)

Temperatūras uzturētājs Tetrabrombifenols A, svins u.c. 11 (20)

Dzesētāja aizsarglīdzeklis gli-
zantīns

Etilēnglikols apmēram 1 litrs 
(skat. Sadaïa Glizantīna utili-
zācija, lappuse 5 – 100

Dzesē-
šanas 

sistēmā

Nosaukums Kaitīgā viela Attēla 
Nr. 

(poz.)



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 101

Pārstrādājamie materiāli
Tabulā uzskaitītas galvenās detaļas, kas nesatur kaitīgās vielas un var tikt 
pārstrādātas videi saudzīgā veidā.
Vietas, kurās tās iebūvētas Suprasetter, redzamas attēlos.

Poz. Nosaukums Materiāls Svars 
apmē-

ram (kg)

Attēla 
Nr.

1 Pārsegi Lokšņu alumīnijs, krā-
sots

10 1 (1)

2 Galda plāksne Lokšņu alumīnijs, krā-
sots ar pulverizatoru

3 1 (2)

3 Sānu durvis Poliuretāns 24 1 (3)

4 vai 
22, 
24 

Pārsegs Poliuretāns 18 1 (4)
12

(23, 24)

5 Pamatrāmis Lokšņu tērauds, cinkots 70 1 (5)

6 Iekārtas pamatne Alumīnijs EN 573-3
EN AW 6060 T5

320 1 (6)

7 Sānu sienas Čuguns ar zvīņveida 
grafītu 
DIN EN 1561 EN-GJL-
200

72 3 (7)

8 Eksponēšanas 
kamaniņas

Alumīnijs EN 573-3
EN AW 6060 T5

7 3 (8)

9 Eksponēšanas cilin-
drs

EN AW-AlMgSiT66 32 3 (9)



Tehniskie dati

102 Versijā 2024

10 Sasveramais galdiņš Alumīnijs, daļēji pārklāts 
ar pulveri

18 4 (10)

11 Štancēšanas sija 
(opcija)

EN AW-AlMgSiT66 13 4 (11)

12 Transportēšanas 
kanāls (opcija)

Alumīnijs, daļēji pārklāts 
ar pulveri

12 5 (12)

Dažādas detaļas:
montāžas detaļas
motori
sūkņi
kabeļi
gumijoti veltņi

Tērauds, alumīnijs, 
plastmasa, alumīnija 
sakausējums

200

Poz. Nosaukums Materiāls Svars 
apmē-

ram (kg)

Attēla 
Nr.



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 103

Demontāža

Poz. Darba soļi Piezīme

1
1. attēls

Priekšējā un aizmugurējā 
skārda apšuvuma demon-
tāža.

Iekarināts vai pieskrūvēts

4,2
1. attēls

Jānoskrūvē augšējais apšu-
vums (4), 
jānoņem galda plāksne (2). pieskrūvēts no apakšpuses

vai 
23, 24

12. attēls

Augšējā apšuvuma (23) un 
vāka (24) demontāža.

3
1. attēls

Jāatver durvis un jānoņem 
sānu pārsegs (3).

Skrūves iekšpusē

22
12. attēls

Automāta uzliktņa noņem-
šana un izjaukšana.

Opcija

13
3. attēls

Dzesēšanas šķidruma note-
cināšana.

Dzesēšanas šķidrums jāutilizē 
videi saudzīgā veidā saskaņā ar 
ražotāja norādījumiem. Jāņem 
vērā drošības datu lapas norā-
des par darba drošību (skatīt 
Sadaïa Glizantīna utilizācija, 
lappuse 5 – 100). Lai to veiktu, 
zemākajā vietā jānoņem dzesē-
šanas šķidruma šļūtene (13) un 
jāļauj šķidrumam (apmēram 1 l) 
satecēt piemērotā traukā.



Tehniskie dati

104 Versijā 2024

14, 15
6. un 

20.attēls
11. attēls

Durvju rāmī esošo detaļu 
izņemšana.

Uzmanību: Kreisajās sānu dur-
vīs esošo filtra (14) klātni 
(opcija) drīkst izņemt tikai ar 
cimdiem un elpvadu aizsardzī-
bas aprīkojumu; pēc tam tas 
jāutilizē kā sadzīves atkritumiem 
līdzīgi rūpnieciskie atkritumi 
(skat. Sadaïa Nosūkšanas ierī-
ces filtra komplekta nomaiņa, 
lappuse 4 – 87).
Kreisajās sānu durvīs (11. 
attēls) esošais dzesēšanas ele-
ments (termoelektriskās dzesē-
šanas elements) un elektronika 
(ietilpst 20) jāutilizē kā elektroni-
kas atkritumi.

12
5. attēls

Transportēšanas kanāla (12) 
noņemšana un izjaukšana.

skrūvēts (opcija)

10
4. attēls

Sasveramā galdiņa (10) 
noņemšana un izjaukšana.

4 skrūves gultņu zonā

5a - 5h
2. attēls

Statīva kājiņu (5h, 2x) 
noskrūvēšana.
Statīva izjaukšana (5a - 5g) 
un noņemšana no Supraset-
ter.

Aizmugurējā gumijas bufera 
starp lējuma pamatni un statīvu 
noņemšana.

11, 18
4. attēls
9. attēls

Štancēšanas sijas (11) un 
eventuālo štanču (18) 
noņemšana.

4 skrūves no sāniem (opcija)

Poz. Darba soļi Piezīme



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 105

16
7. attēls

Elektronikas mezgla demon-
tāža

Jāatlaiž skrūves, pēc tam jāiz-
velk elektronikas mezgls. Elek-
tronikas detaļas jāutilizē kā 
elektronikas atkritumi.

17
8. attēls

Lāzera moduļa demontāža Lāzera modulis jāutilizē kā elek-
tronikas atkritumi.

3. attēls Eksponēšanas mezgla 
izjaukšana: iekārtas 
pamatne (6) 
sānu ratiņi (7) 
veltnis (9)

Veltnis sastāv no dažādiem 
materiāliem (tērauda, alumīnija)

Poz. Darba soļi Piezīme



Tehniskie dati

106 Versijā 2024

1. attēls



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 107

2. attēls



Tehniskie dati

108 Versijā 2024

3. attēls

136 8 9 77



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 109

4. attēls

10 11



Tehniskie dati

110 Versijā 2024

5. attēls

12



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 111

6. attēls 

14 15



Tehniskie dati

112 Versijā 2024

7. attēls

16



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 113

8. attēls

17



Tehniskie dati

114 Versijā 2024

9. attēls

18



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 115

10. attēls

19



Tehniskie dati

116 Versijā 2024

11. attēls

20



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 117

12. attēls

2223 24



Tehniskie dati

118 Versijā 2024

 Suprasetter A75 plāksnītes

Norāde par 1. klases lāzeru

FCC norāde

1

2



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 119

Tipa datu plāksnīte (piemērs)
* Ja piemērojams, šajā laukā ir norādītas attiecīgajai ierīcei derīgās serti-
fikācijas zīmes, piemēram, CE, EAC, UKCA vai cETLus.

3

Sertifikācijas zīme saskaņā 
ar valstu sarakstu*



Tehniskie dati

120 Versijā 2024

Uzmanību! Neredzams 4. klases lāzera starojums. 
Ja pārsegs ir atvērts un atslēgts drošības fiksators. Izvairieties no tiešas 
vai netiešas staru nokļūšanas acīs un uz ādas.

Uzmanību! Pastāv iespiešanas risks, ja ir atslēgts drošības fiksators.

Brīdinājums par bīstamu elektrisko spriegumu.

4

5!

6



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 121

Uzmanību! Klases 4. lāzers 
Neredzams lāzera starojums. Izvairieties no tiešas vai netiešas starojuma 
un staru nokļūšanas acīs un uz ādas.

7



Tehniskie dati

122 Versijā 2024

Valkājiet aizsargcimdus un respiratoru!

Uzmanību! Stipra noplūdes strāva! Pirms darbināšanas jāpievieno aizsar-
dzības vads.

8

9



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 123

Uzmanību! kompensējošā noplūdes strāva ir > 10 mA

Galvenā slēdža apzīmējums

10

11



Tehniskie dati

124 Versijā 2024

Plāksnīšu novietojums

1
2

6

4

3

5



Tehniskie dati 

Suprasetter  A75 –  Lietošanas instrukcija 125

6

7

5

4

8

10
9

11





Šķirkļu rādītājs 

Suprasetter A75 – Lietošanas instrukcija 127

Šķirkļu rādītājs

A Aizsargcimdi 45,  46,  47,  50,  
55,  61,  67,  74
Apkope 77
Atbildīgais par lāzeru  
drošību 15
Automātiskā ieslēgšana 41
Automātiskie drošinātāji 75

D Demontāža 103
Dienasgaismas režīms 25
Drošība,

elektriskā 96
mehāniskā 96

Drošības ķēdes 18

E Elektromagnētiskā 
savietojamība 95
Emulsijas puse 45,  47

F Filtru nomaiņa 87

G Galvenais slēdzis 32

I Iekārtas tīrīšana 78
Iesaiņojuma materiāli 47
Ieslēgšana,

automātiskā 41
manuāla 39

Ieslēgšanas automātika 41
Ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņš 32,  39
Iespiedformu izņemšana 50
iespiedformu uzglabāšana 45
Ievades galdiņš 47

K Kaitīgās vielas 99
Kļūmju novēršana 72
Kondicionieri 35

L Lāzera starojums 15
Lāzera stars 47
Lāzerdrošība 15
Lāzeriekārta 15
Lāzeru normas un  
priekšraksti 95
Linux operētājsistēma 37

Ieslēgšanas secība 37
Izslēgšanas secība 37

M Manuāla ieslēgšana 39

N Noturība pret  
traucējumiem 97

P Papīra starplikas 45
Pārstrādājamie materiāli 101
Pirkstu nospiedumi 45
Plāksnītes 118
Preventīvie negadījumu 
novēršanas noteikumi 77

S Sākotnējā uzstādīšana 35
Šķīdinātāji 79
Štancēšanas atkritumu 
izņemšana 84
Štancēšanas sistēmas 34
Starplikas 47
Statusa indikācija 30



128 Versijā 2024

Šķirkļu rādītājs

T Tehniskie dati 93
Termālās  
iespiedformas 25
Tīrīšanas līdzekļi 79
Tīrīšanas veltņu tīrīšana 79
Transportēšanas 
drošinātāji 35
Traucējumu emisija 97

U Utilizācija 99
Uzstādīšana 35
Uzstādīšanas vieta 35

V Ventilācija 35





Heidelberger Druckmaschinen AG
Kurfuersten-Anlage 52-60
69115 Heidelberg
Germany
Phone +49 (62 21) 92-00
Fax +49 (62 21) 92 69 99
www.heidelberg.com

For further information please contact 
your local HEIDELBERG representative.


	Suprasetter A75 - Lietošanas instrukcija
	Izdošanas dati/Kontakts

	Satura râdîtâjs
	Pirms sākt darbu …
	Par šo dokumentāciju
	Priekšzināšanas
	Rakstiskās norādes
	Svarīgas teksta vietas

	Drošības norādījumi
	Iekārtas apzīmējums
	Izmantošana saskaņā ar noteikumiem
	Nepieļaujiet neatbilstīgu lietošanu:
	Apkalpojošā personāla kvalifikācija
	Vispārīga informācija
	Galvenais slēdzis ar avārijas izslēgšanas funkciju
	Avārijas apturēšanas slēdzis
	Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš
	Lāzerdrošība
	Strādāšana pie nosūkšanas
	Apkope un kopšana
	Drošības loks
	Drošības ķēdes pārbaude
	Automātiska drošības ķēdes pārbaude
	Manuāla drošības ķēdes pārbaude

	ESD aizsardzības pasākumi Prepress sistēmām un lietotājiem
	Pamatinformācija
	Rašanās
	Praktiski padomi
	Normas / avoti


	HEIDELBERG online

	Ievads
	Iekārtu un funkciju apraksts
	Klimata nosacījumi

	Suprasetter A75 pusautomātiskā versijā
	Skats no priekšpuses
	Skats no aizmugures

	Suprasetter A75 pilnīgi automātiskā versijā
	Skats no priekšpuses
	Skats no aizmugures
	Statusa indikācija
	Galvenais slēdzis
	Ieslēgšanas / izslēgšanas taustiņš
	Apstiprināšanas taustiņš
	Norādījumi par iespiedformu izmantošanu
	Štancēšanas sistēmas


	Instalēšanas norādes
	Suprasetter transportēšana
	Suprasetter uzstādīšana
	Automātiskie drošinātāji
	Lietotāja saskarnes valodas izvēle

	Apkalpošana
	Ieslēgšanas un izslēgšanas noteikumi, strādājot ar Linux operētājsistēmu
	Ieslēgšanas secība
	Izslēgšanas secība
	Darbstacijas (personālā datora) atkārtota palaide

	Suprasetter ieslēgšana
	Manuāla ieslēgšana
	Automātiskā ieslēgšana

	Suprasetter izslēgšana
	Izslēgšana no Workstation lietotāja saskarnes
	Izslēgšana ar Suprasetter ieslēgšanas / izslēgšanas taustiņu
	Ātrāka izslēgšana ar Suprasetter ieslēgšanas/ izslēgšanas taustiņu.
	Avārijas izslēgšana

	Darbs ar materiāliem
	Materiālu uzglabāšana
	Ielādējiet iespiedformas (pusautomātam)
	Ielādējiet iespiedformas (pusautomātam)
	Iespiedformu ielāde ar Dual Top Loader
	Iespiedformu ielāde uz ievades galdiņa
	Iespiedformu ielāde Suprasetter paplātē
	Paplātes ievietošana Suprasetter
	Darbs tikai ar ievades galdiņu (bez paplātes)

	ESD komplekts, kas paredzēts Suprasetter ar DTL (papildu aprīkojums)
	Iespiedformu ievietošana tieši tiešsaistes procesorā
	Kļūmju novēršana
	Pasākumi pēc nejaušas pārsega atvēršanas, strādājot ar Dual Top Loader (DTL)
	Kā jārīkojas
	Papīra starpliku vai iespiedformu izņemšana Suprasetter darbības traucējumu gadījumā
	Automātiskā drošinātāja ieslēgšana


	Apkope un kopšana
	Vispārīga informācija
	Lietotāja veiktie apkopes darbi

	Suprasetter tīrīšana
	Tīrīšanas veltņa pie eksponēšanas cilindra tīrīšana
	Štancēšanas atkritumu utilizācija
	Nosūkšanas ierīces filtra komplekta nomaiņa

	Tehniskie dati
	Suprasetter A75
	Aizsardzības un drošības prasības
	Normas un standarti
	Vispārīgi
	Lāzerdrošība
	Mehāniskā drošība
	Elektrodrošība
	Traucējumu emisija (traucējošs starojums un traucējošs spriegums)
	Noturība pret traucējumiem
	Radioviļņu ekranēšana
	FCC norāde

	Atbilstības deklarācija
	Utilizācija
	Vispārēja informācija
	Kaitīgās vielas
	Glizantīna utilizācija

	Pārstrādājamie materiāli
	Demontāža

	Suprasetter A75 plāksnītes
	Plāksnīšu novietojums


	Šķirkļu rādītājs

